
Nasze miasto szczęśliwie ominęła powódź, a sytuacja na bieżąco była monitorowana 
i podjęto wszelkie środki bezpieczeństwa. To nie oznacza jednak, że zapominamy o miejscach, 

które zostały objęte żywiołem i ich mieszkańcach. Ruda Śląska nie zatrzymuje się w pomaganiu 
na rzecz powodzian. Po zbiórce i przekazaniu darów dla miejscowości Grodków (woj. opolskie), 

teraz kolejne dary trafi ą do Lewina Brzeskiego (także woj. opolskie).
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Rudzianie 
dla powodzian

Opowiada historie 
dźwiękiem...
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Na swojej stronie inter-
netowej napisała: ,,Łączę 
bycie artystką z korporacją”. 
Jest socjolożką, dyrektorem 
ds. rozwoju i szkoleń, odkry-
ła pasję do wspierania in-
nych. Lecz odkryła również, 
że bez muzyki nie będzie 
w pełni szczęśliwa. Przed-
stawiamy rudziankę, Kata-
rzynę Marię Kokoryn, z do-
mu Makula.
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Razem 
dla przedsiębiorców

,,Fundusze Europejskie dla śląskie-
go na lata 2021-2027” – pod takim 
hasłem w ubiegły czwartek (19.09) 
w Śląskim Inkubatorze Przedsiębior-
czości odbyło się spotkanie informa-
cyjne dla przedsiębiorców. Swoją ofer-
tę przedstawili: Wojewódzki Urząd 
Pracy w Katowicach, Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości, Regionalna Izba 
Gospodarcza w Katowicach, Punkt In-
formacyjny Funduszy Europejskich 
oraz Śląskie Centrum Przedsiębiorczo-
ści. To była solidna dawka wiedzy, 
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świetna okazja do wymiany doświad-
czeń oraz przedstawienia planów na 
kolejne lata. Więcej na str. 5
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15. rocznica tragicznych wydarzeń
15 lat temu miała miejsce 
jedna z największych tragedii 
w polskim górnictwie. 
18 września 2009 roku 
w wyrobisku na głębokości 
1050 m w kochłowickiej kopalni 
Wujek-Ruch Śląsk doszło do 
zapalenia i wybuchu metanu. 
Na miejscu zginęło 12 górników, 
a ośmiu kolejnych zmarło 
w szpitalach. Najmłodszy 
z górników, który zginął, miał 
21 lat, a najstarszy 48. Ponadto 
36 pracowników odniosło 
obrażenia.

Aby uczcić pamięć o ofiarach tej kata-
strofy, w kościele Trójcy Przenajświętszej 
w Kochłowicach odbyło się nabożeństwo, 
podczas którego władze miasta, przedsta-
wiciele górnictwa, związkowcy oraz rodzi-

ny poległych górników oddali hołd tragicz-
nie zmarłym pracownikom rudzkiej kopal-
ni. Złożono również kwiaty i zapalono zni-
cze przed Pomnikiem Ofiar Katastrofy 
w Parku Pamięci.	�  JO

W październiku prezydent 
odwiedzi dzielnice

3 października rozpocznie się jesienna seria spotkań prezydenta Rudy 
Śląskiej Michała Pierończyka z mieszkańcami w dzielnicach miasta. 
Zaplanowano 9 dzielnicowych zebrań, z których ostatnie odbędzie się 
29 października.

– Bardzo cenię sobie rozmowy „twarzą 
w twarz” z mieszkańcami. Prowadzę je 
przy różnych okazjach, ale spotkania 
w dzielnicach mają tu szczególne miejsce. 
To już stały punkt w rudzkim samorządo-
wym kalendarzu –  podkreśla Michał Pie-
rończyk. –  Serdecznie wszystkich zapra-
szam. Będzie okazja do przedstawienia 
stopnia realizacji przedsięwzięć, które za-

Harmonogram spotkań 
PREZYDENTA RUDY ŚLĄSKIEJ  

Z MIESZKAŃCAMI
3 października, godz. 17 – Bielszowice•	 , Szkoła Podstawowa nr 17  

przy ul. Szkolnej 22,

7 października, godz. 17 – Bykowina•	 , Szkoła Podstawowa nr 2  
przy ul. Gwareckiej 2,

9 października, godz. 17 – Wirek i Czarny Las•	 , II Liceum Ogólnokształcące 
przy ul. Janowskiego 22,

10 października, godz. 17 – Halemba•	 , Szkoła Podstawowa nr 24  
przy ul. Lexa 3,

15 października, godz. 17 – Ruda•	 , Szkoła Podstawowa nr 30  
przy ul. Chryzantem 10,

17 października, godz. 17 – Nowy Bytom i Chebzie•	 , Śląski Teatr  
Impresaryjny przy ul. Niedurnego 69 (mała sala),

21 października, godz. 17 – Ruda•	 , Szkoła Podstawowa nr 3  
przy ul. Norwida 10,

28 października, godz. 17 – Kochłowice•	 , III Liceum Ogólnokształcące  
przy ul. Oświęcimskiej 90,

29 października, godz. 17 – Godula i Orzegów•	 , Szkoła Podstawowa nr 40 
przy ul. Joanny 13.

powiadaliśmy wiosną, a także nowych te-
matów, które się od tego czasu pojawiły 
– dodaje.

Październikowy cykl spotkań poprzedzi 
spacer prezydenta miasta z mieszkańcami 
dzielnicy Ruda przy ul. Sobieskiego, który 
będzie poświęcony problemom Starej Kuź-
nicy. Odbędzie się on w poniedziałek 
30 września o godz. 17.� UM

OGŁOSZENIE
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Ruda Śląska pomaga powodzianom
Nasze miasto szczęśliwie ominęła powódź, a sytuacja na bieżąco była monitorowana i podjęto wszelkie 
środki bezpieczeństwa. To nie oznacza jednak, że zapominamy o miejscach, które zostały objęte żywiołem 
i ich mieszkańcach. Ruda Śląska nie zatrzymuje się w pomaganiu na rzecz powodzian. Po zbiórce 
i przekazaniu darów dla miejscowości Grodków (woj. opolskie), teraz kolejne dary trafią do Lewina 
Brzeskiego (także woj. opolskie).

Pierwsza pomoc z Rudy Śląskiej do 
Grodkowa dotarła w poniedziałek (16.09) 
wieczorem. Następnie po trwającej kilka 
dni zbiórce w różnych punktach miastach 
w miniony czwartek do Grodkowa wyje-
chał tir oraz dwa samochody dostawcze, 
wypełnione niezbędnymi artykułami. 
– Otwarte serca to znak mieszkańców Ru-
dy Śląskiej. Do tej pory przekazaliśmy 
wszystkie dary zebrane od mieszkańców 
i  przedsiębiorców do Urzędu Miejskiego 
w Grodkowie. Po ostatniej wizycie wie-
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my,  że na tę chwilę nasi nowi przyjaciele 
z Grodkowa i okolic są zabezpieczeni i w po-
rozumieniu z nimi postanowiliśmy, że kolej-
ne dary trafią do Lewina Brzeskiego, który 
bardzo ucierpiał w powodzi – zapowiedział 
prezydent miasta Michał Pierończyk.

–  To był niezwykły wieczór w gminie 
Grodków, gdzie zawieźliśmy dary zebrane 

od mieszkańców i przedsiębiorców Rudy 
Śląskiej. Mieszkańcy tej poszkodowanej 
przez powódź miejscowości przyjęli nas 
bardzo serdecznie i razem z władzami gmi-
ny dziękowali za wsparcie w tych trudnych 
chwilach – przekazała w czwartek (19.09) 
wiceprezydent miasta Anna Krzysteczko. 
–  Zawieźliśmy m.in. artykuły spożywcze, 

środki czystości i koce, ale także słowa otu-
chy i serdeczne uśmiechy wymalowane na 
laurkach przez przedszkolaków – dodała.

Obecnie dla mieszkańców i służb Lewi-
na Brzeskiego najbardziej potrzebne są: 
środki higieny osobistej, czystości oraz do 
dezynfekcji, worki na śmieci i Big Bag, koce 
i śpiwory, ręczniki, pościel, gumowce, 
szpadle, łopaty, miotły, osuszacze, żyw-
ność z długim terminem ważności oraz 
woda mineralna.� JO
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wiedzą, jak skutecznie komunikować się. 
Działają w social mediach, dzięki nim 
zmienił się sposób kontaktowania z  wy-
borcami. To nie są już ,,tylko” dyżury. 
Mieszkańcy zwracają się do mnie poprzez 
Facebooka, szukając nowych, dogodnych 
dla siebie form komunikacji. Oczywiście, 
dyżur również jest potrzebny, są osoby, 
które cenią taki kontakt, ale za-
uważam, że właśnie te osoby, 
które po raz pierwszy 
teraz dostały się do 
Rady, doceniają raczej 
tę nowoczesną, wirtu-
alną komunikację. 
Zwłaszcza, że ta droga jest krótsza, 
a w wielu sprawach ważny jest czas. Na-
tomiast „normalna” procedura urzędowa 
jest po prostu zbyt długa, żeby zdążyć 
w porę zadziałać.

– Jaki, zdaniem specjalistki, powinien 
być internetowy, facebookowy profil rad-
nego?

– To zależy, jakie cele stawia sobie rad-
ny. Oczywiście ważne jest to, że pojawia-
my się w różnych miejscach, gdy jesteśmy 
zapraszani na konkretne wydarzenie. Jed-
nak uważam, że ważniejsze jest nie samo 
pokazywanie się, promowanie siebie jako 
jednostki, ale liczy się właśnie edukowa-
nie, czyli informowanie, co będzie się dzia-
ło w mieście, promocja inicjatyw,  nagła-
śnianie trudnych sytuacji. Profil radnego 
to taka tablica ogłoszeń, można ją wyko-
rzystywać tak, aby dotrzeć do mieszkań-
ców.

„Chcę być bardziej skuteczna i widoczna”

POZNAJ SWOJEGO  

RADNEGO

25.09.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 3
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1 sierpnia Agnieszka 
Stefaniuk, specjalistka 
w dziedzinach public 
relations i marketingu, 
objęła mandat radnej 
po Krzysztofie Mejerze. 
Tym samym zyskała nową 
przestrzeń dla realizacji 
m.in. swoich umiejętności 
zawodowych. Z nową radną 
rozmawiamy o edukowaniu 
społeczeństwa, 
nowoczesnych formach 
kontaktu i miłości do teatru.

– Zastąpiła Pani Krzysztofa Mejera. Czy 
to wysoka poprzeczka?

– Od lat patrzę na jego pracę jako  
PR-owca. Swego czasu wykładał nawet na 
tym kierunku, na którym ja studiowałam 
Public Relations. Mamy podobny styl my-
ślenia, razem odpowiadaliśmy za kampa-
nię wyborczą Arkadiusza Pilarza, zgadzali-
śmy się w wielu kwestiach. Wiem, że poja-
wiały się uwagi, że jestem nieznana, że 
skąd w ogóle się wzięłam, jakie mam do-
świadczenie, żeby działać w Radzie... Lecz 
odpowiem tak – że po pierwsze wynik, jaki 
uzyskałam w wyborach, był dla mnie mi-
łym zaskoczeniem, a po drugie –  mam 
kompetencje i doświadczenie, które po-
zwalają mi skutecznie działać. Wiem, jak 
działa samorząd, jak wygląda praca w Ra-
dzie Miasta, ponieważ pracując w innym 
mieście, współpracowałam z samorządem 
i znam jego kompetencje. Jestem  

PR-owcem. Zawsze działałam z pozycji za-
wodowca, dlatego też nigdy nie byłam wi-
doczna. To nie było takie oczywiste, że gdy 
wejdę do partii, to będę od razu kandydo-
wać do Rady. To jednak zadziało się spon-
tanicznie i szczęśliwe skończyło tym, że  
w niej jestem. Teraz mogę działać bardziej 
efektywnie, być bardziej skuteczną i wi-
doczną.

– Przenieśmy doświadczenia PR-owca 
na grunt Rady Miasta…

– Przeciętny mieszkaniec Rudy Śląskiej 
nie oddziela Rady od Zarządu. Dla niego to 
wszystko znaczy to samo i nazywa się ma-
gistratem, czy urzędem. I jest mu obojęt-
ne, gdy zgłasza problem radnemu, kto ma 
w efekcie coś zrobić – prezydent, czy rad-
ny. Jest coraz większa potrzeba wyjaśnia-
nia ludziom, kto i czym się zajmuje. Nie ma 
tej wiedzy w społeczeństwie i dlatego 
wszystko „zrzucane” jest na urząd –  bez 
rozgraniczenia, że to jest jednak praca ze-
społowa. Mieszkańcy często nie wiedzą, 
jakie są kompetencje prezydenta, co może 
Rada i tutaj jest pole do popisu właśnie dla 
PR-owca. Wybory zawsze pokazują to, że 
potencjalni radni obiecują rzeczy, które 
nie leżą w ich kompetencjach, lecz właśnie 
w kompetencjach prezydenta. Wyjaśniam 
to, gdy ktoś zgłasza się do mnie z proble-
mem.

– Rzadko jednak po wyborach miesz-
kańcy weryfikują te obietnice.

– Nie weryfikują, bo nie mają tej wie-
dzy. Moja kampania była krótka, ale stara-
łam się za pośrednictwem mediów spo-

łecznościowych wyjaśniać, co może radny. 
Że są pewne rzeczy, za którymi możemy 
lobbować, skutecznie działać, ale to nie są 
przecież takie kompetencje, które sprawią, 
że coś zostanie od razu zbudowane, wyre-
montowane. Tutaj trzeba być dyplomatą, 
bo jest ważne, aby ktoś, kto zgłasza pro-
blem, wiedział, co my zrobimy z danym 
tematem. Bez wyjaśniania mamy potem 
rozżalenie zarówno w stosunku do rad-
nych, jak i do prezydenta. A są przecież 
sprawy na tyle skomplikowane, że nie jest 
realne zrealizowanie ich w ciągu jednej ka-
dencji.

– Jak pracują radni Koalicji Obywatel-
skiej, do której Pani należy?

– W naszym klubie każdą uchwałę przed 
sesją omawiamy, precyzujemy pytania, 
analizujemy potencjalne efekty jej przyję-
cia. Nie zakładamy, jak będziemy głoso-
wać. Chodzi raczej o to, że chcemy być 
dobrze przygotowani. Chcemy, by nie było 
sytuacji, że nie ma już miejsca na pytania, 
bo to może być odbierane jako służalczość. 
My, czyli klub radnych Koalicji Obywatel-
skiej, spotykamy się nie tylko przed sesją. 
Wiele spraw toczy się pomiędzy sesjami. 
Dbamy o to, by w mieście działo się dobrze 
i aby mieszkańcy czuli, że problemy nie są 
przesuwane na dalszy plan. I podkreślam, 
że to jest zawsze gra zespołowa, bo w po-
jedynkę nie da się niczego zdziałać.

– Czy jako PR-owiec ma Pani w planach 
pracę nad wizerunkiem Rady?

– Bardzo by mi na tym zależało. Mamy 
teraz w Radzie dużo nowych osób, które 

– Czy prywatnie jest coś, co Panią pa-
sjonuje?

– Kocham teatr. Mój ojciec 
pracował w Teatrze Ateneum w Katowi-
cach przez lata, praktycznie tam się wy-
chowałam. Znam teatr od zaplecza, od 
podstaw, to jest coś pięknego! Byłam bli-
sko Kina Patria –  to tutaj zrodził się po-
mysł, żebym wybrała kulturoznawstwo ja-
ko kierunek moich studiów. Zawsze byłam 
bardzo blisko kultury, uczestniczyłam we 
wszystkich Rudzkich Jesieniach Kultural-
nych, ta pasja jest nadal ze mną. A poza 
tym bardzo lubimy z moim mężem i dzie-
ciakami jeździć na rowerach, to też jest 
nam bliskie.

– Dziękuję za rozmowę i życzę owocnej 
kadencji.

Barbara Lemanik
* Wywiady z kolejnymi radnymi ukażą się  

w kolejnych wydaniach ,,Wiadomości Rudzkich”

Nowe świadczenie pokryje pobyt malucha w żłobku
W miniony czwartek, 19 września, odbyła się VI Sesja Rady Miasta tej kadencji. Gościli na niej m.in. laureaci plebiscytu „Słoneczniki”. Radni podjęli też kilka uchwał finansowych, 
dokonując zmian w budżecie miasta oraz uchwałę dostosowującą opłaty w miejskich żłobkach do kwoty nowego świadczenia, które rodzice mogą otrzymać w ramach programu 
„Aktywny rodzic”. Nie zabrakło też informacji dotyczącej prowadzonych w mieście działań mających na celu usunięcie skutków nawałnic oraz akcji pomocowej dla powodzian.

Szóstą w tej kadencji sesję Rady Miasta 
przewodniczący Arkadiusz Pilarz rozpo-
czął minutą ciszy. Radni w ten sposób 
uczcili pamięć ofiar tegorocznej powodzi 
oraz dwudziestu górników, którzy 
18  września 2009 roku zginęli w katastro-
fie w  kopalni Wujek-Ruch Śląsk, a także 
radnej Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska 
I i II kadencji śp. Henryki Skowrońskiej-
Wawok. Uhonorowano też tych, którzy 

swoimi działaniami i osiągnięciami pro-
mują nasze miasto. Gratulacje odebrali 
rudzcy laureaci plebiscytu na najbardziej 
rozwojową inicjatywę dla dzieci „Słonecz-
niki”: Katarzyna Furmaniuk, dyrektor Ślą-
skiego Teatru Impresaryjnego im. Henryka 
Bisty oraz Elżbieta Frank, kierownik ko-
chłowickiej placówki In-nY Dom Kultury. 
Dla przypomnienia – w plebiscycie nagro-
dzono Śląski Teatr Impresaryjny za spek-

takl familijny „Mało Szcziga z Karmańskie-
go”, a In-nY Dom Kultury w Kochłowicach 
za Bajkolonie w „Osadzie Kochlovix”. Gra-
tulacje złożono też na ręce młodego rudz-
kiego sportowca – Bartłomieja Adamczy-
ka z klubu TL „Pogoń” Ruda Śląska, który 
na Mistrzostwach Europy U18 wywalczył 
w sztafecie szwedzkiej złoty medal.

W części sesji przeznaczonej dla parla-
mentarzystów i radnych Sejmiku głos za-
brał poseł Marek Wesoły. Skupił się głów-
nie na sytuacji powodziowej w kraju 
i przede wszystkim w mieście, dziękując 
władzom Rudy Śląskiej i wszystkim miej-
skim służbom za działania związane z usu-
waniem skutków nawałnic. Pogratulował 
im też czujności, dzięki której udało się 
miasto ustrzec przed powodzią i dużymi 
zalaniami. Podziękował także za wszystkie 
akcje pomocowe organizowane w mie-
ście, a mieszkańcom za zaangażowanie 
w nie.

Sytuacja związana z przejściem nawał-
nic, przygotowaniem się do nich i pomocą 
powodzianom zdominowała też sprawoz-
danie prezydenta miasta z działań podej-
mowanych w okresie międzysesyjnym. 
–  Naszym kluczowym zadaniem było za-

„Ci, których kochamy nie umierają nigdy, 
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Panu Bronisławowi Wilkowi,
dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 40 

w Rudzie Śląskiej,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

MATKI
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

pobieżenie ekstremalnym skutkom zapo-
wiadanych nawałnic. Gdy nadeszły pierw-
sze ostrzeżenia, już w czwartek, 12 wrze-
śnia powołałem Sztab Kryzysowy. Zaczęli-
śmy natychmiast udrażniać studzienki 
i sprawdzać stan pomp w przepompow-
niach. Postawiliśmy sobie dwa cele: utrzy-
manie naszych rzek w korytach i niedopro-
wadzenie do sytuacji, w której konieczna 
byłaby ewakuacja mieszkańców. To się 
udało dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
służb miejskich, które kilkadziesiąt godzin 
walczyły z żywiołem, niejednokrotnie ko-
rzystając ze wsparcia i pomocy mieszkań-
ców. Wszystkim za ogrom włożonej pracy 
serdecznie dziękuję –  mówił prezydent 
Michał Pierończyk. 

Następnie radni przystąpili do podej-
mowania uchwał, wśród których najwię-
cej było finansowych, wprowadzających 
zmiany w planie dochodów i wydatków 
budżetu miasta oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta na lata 2024-
2041. Radni ustalili też wysokość opłat za 
usuwanie pojazdów z dróg i przechowy-
wanie ich na parkingach. Wysokość sta-
wek pozostała na poziomie obowiązują-
cym w 2024 r.

Podjęli też uchwałę dostosowującą 
opłaty w miejskich żłobkach do kwoty no-
wego świadczenia, które rodzice mogą 
otrzymać w ramach programu „Aktywny 
rodzic”. Chodzi o świadczenie „Aktywnie 
w żłobku” w wysokości do 1500 zł na 
dziecko uczęszczające do żłobka, klubu 
dziecięcego albo na dziennego opiekuna. 
W ten sposób całość opłaty stałej za pobyt 
dziecka w żłobku zostanie pokryta ze 
środków państwowego programu. Rodzi-
ce, aby skorzystać z niego, będą mogli od 
1  października złożyć odpowiedni wnio-
sek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Warto dodać, że środki z ZUS będą przeka-
zywane bezpośrednio na konto placówki. 
Maksymalne dofinansowanie na jedno 
dziecko może wynieść do 1500 zł, jednak 
nie więcej niż wysokość opłaty stałej po-
noszonej przez rodzica bez kosztów wyży-
wienia. Uchwała określa ponadto dodat-
kową opłatę za pobyt dziecka przekracza-
jący 10 godzin, która za każdą rozpoczętą 
godzinę opieki wyniesie 20 zł. Tyle samo 
będzie kosztowała maksymalna dzienna 
opłata za wyżywienie dziecka w Zespole 
Żłobków Miejskich w Rudzie Śląskiej.

Wioletta Tkocz

KONDOLENCJE



Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa, tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

Do końca września można głosować na klip przygotowany przez 
Studio Tańca i Choreografi i eMOCja z Rudy Śląskiej, który powstał 
w ramach akcji WORK it OUT. To międzynarodowy happening taneczny 
organizowany przez Europejski Szlak Zabytków Techniki (European 
Route of Industrial Heritage ERIH). Klipy powstałe podczas akcji 
w różnych lokalizacjach w Europie zostały opublikowane na profi lu 
ERIH na Facebooku oraz Instagramie. Uwaga: liczą się tylko głosy 
oddane bezpośrednio pod fi lmikiem z Rudy Śląskiej na profi lu ERIH!

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
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KRONIKA POLICYJNA 997
PILNOWALI BEZPIECZNEJ JAZDY

W środę (18.09) w Rudzie Śląskiej odby-
ły się lokalne działania drogowe „Pręd-
kość” i „Motocykl”. Policjanci kontrolowali 
przestrzeganie przepisów, skupiając się na 
ograniczeniach prędkości i bezpieczeń-
stwie motocyklistów. Prowadzono kontro-
le statyczne oraz dynamiczne, skupiając 
szczególną uwagę w miejscach, w których 
często dochodzi do wypadków spowodo-
wanych nadmierną prędkością. Munduro-
wi apelowali do kierowców o ostrożność 
i rozwagę, przypominając, że motocykle są 
wszędzie, dlatego warto zawsze patrzeć 
w lusterka.

Foto: KMP Ruda Śląska

KOLEJNA SENIORKA OSZUKANA
W ubiegłym tygodniu w naszym mieście 

doszło do kolejnego przestępstwa, tym ra-
zem pod legendą pracownika gazowni. 
Oszuści wykorzystali łatwowierność 
85-letniej kobiety.

Przestępcy podali się za pracowników 
gazowni i poinformowali, że mają do wy-

WAŻNE
TELEFONY

WORK it OUT – edycja 2024

Ruda Śląska bierze udział w akcji już po 
raz piąty. Tegoroczny materiał powstał jak 
zwykle przy zabytkowej kolonii robotniczej 
Ficinus, a także na terenie KWK Ruda Ruch 
Bielszowice. – To wyjątkowy rok dla tej ko-
palni, bo w tym roku zakład obchodzi jubi-
leusz 120-lecia istnienia – mówi Michał 
Pierończyk. – Cieszę się, że tancerze mogli 
wejść na jego teren i w tym szczególnym 
miejscu zaprezentować swoje umiejętno-
ści. Przy okazji mamy okazję pokazać, że 
bielszowicki zakład to imponujący obiekt 
industrialny. Już teraz część historycznych 
zabudowań jest pod ochroną konserwa-
torską – podkreśla prezydent miasta.

W tym roku udział w akcji wzięło rudz-
kie Studio Tańca i Choreografi i eMOCja, 
a układ zaprezentowało w sumie ponad 
100 tancerzy.

WORK it OUT został zorganizowany po 
raz pierwszy w 2018 roku. Akcja polega 
na tym, że w tym samym czasie, w róż-
nych krajach, na terenach zabytków tech-
niki uczestnicy wykonują ten sam układ 

taneczny przygotowany specjalnie na tę 
okazję. Jego prezentacja wraz z instrukcją 
wykonania umieszczana jest wcześniej na 
kanale YouTube i jest dostępna dla wszyst-
kich zainteresowanych. W każdej z lokali-
zacji jest kręcony klip, który trafi a na pro-
fi l ERIH na Facebooku oraz Instagramie. 
Do 30 września można głosować na ulu-
biony klip, zostawiając „lajka”. Co ważne, 
liczą się tylko te głosy, które są oddane 
bezpośrednio na profi lu ERIH h� ps://
www.facebook.com/ERIH.net oraz insta-
gram.com/erih_industrialheritage. Auto-
rzy materiału z największą liczbą „lajków” 
otrzymają nagrodę w wysokości 500 eu-
ro, a laureaci 2. i 3. miejsca odpowiednio 
po 300 i 200 euro.

Tegoroczna edycja wydarzenia odbyła 
się w 25 zabytkowych obiektach zlokalizo-
wanych zarówno w Polsce, jak i w Niem-
czech, Hiszpanii, Portugalii, Wielkiej Bry-
tanii, Danii, Norwegii, Ukrainie oraz Belgii. 
Założeniem WORK it OUT jest promocja 
zabytkowych obiektów industrialnych, 

wskazanie ich walorów turystycznych oraz 
możliwości nadania im nowych funkcji. 
Organizatorem i koordynatorem całego 
wydarzenia jest Europejski Szlak Dziedzic-
twa Przemysłowego. Łączy on obecnie 
ponad 2300 obiektów, w tym 19 z Polski, 
m.in. kolonię robotniczą „Ficinus” oraz 
Wielki Piec Huty „Pokój”. Warto dodać, że 
poszczególne zabytki tworzą szlaki regio-
nalne, także wchodzące w skład ERIH. 
Obecnie jest ich 20, w tym Szlak Zabytków 
Techniki Województwa Śląskiego. ERIH 
jest koordynowany przez stowarzyszenie 
o tej samej nazwie, które zostało powoła-
ne w 1999 roku w celu zabezpieczenia, 
ochrony, zwiększenia świadomości spo-
łecznej o wartości zabytków industrial-
nych oraz ich promocji. Ważnym aspek-
tem jego działalności są konferencje, pro-
jekty skierowane do członków sieci i wizy-
ty studyjne dające możliwość wymiany 

doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie 
poszukiwań najbardziej efektywnych spo-
sobów rewitalizacji obiektów i przywróce-
nia im funkcji użytkowych. Obecnie sto-
warzyszenie liczy ponad 300 członków 
z 26 państw. Tekst i foto: UM

WIELKIE 
SPRZĄTANIE 

LASU
Górnicza Spółdzielnia 

Mieszkaniowa „Nasz Dom” 
oraz Nadleśnictwo Katowice 

organizują akcję sprzątania lasu 
rosnącego wzdłuż budynków 
od ul. Modrzewiowej 8, przez 

Grabową do ul. Zamenhofa 10.

Akcja zaplanowana jest na 
5.10.2024 r. od godz. 9. 

Organizatorzy zapewniają 
worki na śmieci.

Szczegóły – dział techniczny 
Spółdzielni tel. 32 243-25-65 
(wew. 30, 32, 47) lub leśniczy 

– Mirosław Pepłowski, 
tel. 605-100-174.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Goduli 
w rejonie ulicy Ludwika Solskiego, 
z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze 
ww. przetargu będzie niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie 
Śląskiej-Goduli w rejonie ul. Ludwika Sol-
skiego, działka oznaczona numerem geo-
dezyjnym 664/84 o powierzchni 525 m² 
(użytek Bz), Obręb Orzegów, zapisana na 
k.m. 3 oraz w księdze wieczystej prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod numerem GL1S/00019345/4. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ruda Śląska ww. działka stanowi teren 
zabudowy usługowej (symbol planu: UP1).

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu 
wynosi 91 000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetar-
gu zostanie powiększona o należny podatek 
od towarów i usług i jest płatna w całości 
przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 30.10.2024 r. 
o godz. 12.00 w Sali 213 Urzędu Miasta 

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć oso-
by fi zyczne i prawne, które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie 
do dnia 25.10.2024 r. dokonają wpłaty wa-
dium w wysokości 4 600,00 zł przelewem 
na konto nr: 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Ślą-
ska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem 
„wadium – ul. Solskiego” (za datę wniesie-
nia wadium przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska).

Informacji na temat przetargu udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIE

płaty nadpłatę z ra-
chunków, a także 
wyrazili obawę, że 
w mieszkaniu ulat-
nia się gaz. Kiedy 
już byli w środku, 
wykorzystali nie-
uwagę 85-latki i ukradli z jej szafy 2000 zł.

Rudzka policja apeluje, że gdy pracow-
nik jakiejkolwiek instytucji zapuka do 
drzwi, nie należy wpuszczać go od razu do 
środka. Ważne jest, aby poprosić taką oso-
bę o okazanie legitymacji służbowej. Mo-
żemy też poprosić, by poczekała chwilę 
przed drzwiami, a w tym czasie zadzwonić 
do odpowiedniej instytucji, by potwierdzić 
tożsamość pracownika. W razie podejrzeń 
można również zadzwonić na policję pod 
numer 997 lub 112, informując o swoich 
obawach.

POLICJANCI PRZESTRZEGAJĄ 
PRZED FAŁSZYWYMI ZBIÓRKAMI

Na wielu stronach internetowych ruszy-
ły zbiórki, których celem jest wsparcie 
mieszkańców zalanych terenów. Sieć peł-
na jest już komunikatów, które zawierają 
numery kont, na które można wpłacić da-
rowizny, by pomóc powodzianom. Dokład-
nie sprawdzajmy, czy to nie oszustwo.

Policjanci przypominają o kilku podsta-
wowych zasadach: wspierajmy przede 
wszystkim znane i zaufane fundacje lub 
organizacje pomocowe, które działają od 
lat, mają doświadczenie oraz są transpa-

rentne zarówno 
w działaniu, jak 
i w późniejszym roz-
liczaniu zebranych 
środków; sprawdź-
my, czy przeprowa-

dzana zbiórka jest organizowa-
na na sprawdzonej pla� ormie – uważajmy 
na podejrzane linki; zwróćmy uwagę na 
szczegóły – uczciwe zbiórki mają informa-
cję na temat tego, kto dokładnie jest be-
nefi cjentem, jak środki będą rozdyspono-
wane oraz jakiego wsparcia potrzeba; 
uważajmy na nagłe apele o pomoc – oszu-
ści często działają impulsywnie i mogą 
prosić o natychmiastowe wpłaty, często 
stosując presję czasu; nie należy wpłacać 
pieniędzy mało znanym lub nieznanym fi r-
mom czy instytucjom charytatywnym, 
które wcześniej nie pomagały; nie należy 
wspierać także osób fi zycznych, chyba że 
są to nasi bliscy lub zaufani znajomi; nie 
przekazujmy środków rzeczowych i pie-
niężnych domokrążcom – nie wpuszczaj-
my pod żadnym pretekstem do domów 
osób obcych; zachowajmy czujność pod-
czas rozmów telefonicznych – nie dajmy 
się zmanipulować popularnym metodom 
oszustów; nie wypłacajmy w pośpiechu 
gotówki z banku – informacja o zajęciu 
konta bądź awarii systemów bankowych 
nadal jest powszechną metodą działania 
oszustów.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO
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,,Fundusze Europejskie  
dla śląskiego na lata  
2021-2027”  
– pod takim hasłem 
w ubiegły czwartek (19.09) 
w Śląskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości odbyło 
się spotkanie informacyjne 
dla przedsiębiorców. 
Swoją ofertę przedstawili: 
Wojewódzki Urząd Pracy 
w Katowicach, Śląski 
Inkubator Przedsiębiorczości, 
Regionalna Izba Gospodarcza 
w Katowicach, Punkt 
Informacyjny Funduszy 
Europejskich oraz Śląskie 
Centrum Przedsiębiorczości. 
To była solidna dawka 
wiedzy, świetna okazja do 
wymiany doświadczeń oraz 
przedstawienia planów na 
kolejne lata.

Razem dla przedsiębiorców

– Ideą spotkania było przede wszyst-
kim zwiększenie wśród przedsiębiorców 
absorpcji środków unijnych pochodzą-
cych z Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
oraz Śląskiego Centrum Przedsiębior-
czości. Myślę, że była to dobra okazja 
dla przedsiębiorców do szerszej aktywi-
zacji i pozyskiwania funduszy unijnych 
–  mówi Izabela Moczko, prezes  
Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczo-
ści Sp. z o.o.

Czwartkowe spotkanie otworzył pre-
zydent miasta Michał Pierończyk, pod 
patronatem którego odbyło się to wyda-
rzenie. – Bardzo się cieszę, że Śląski In-
kubator Przedsiębiorczości i Wojewódzki 
Urząd Pracy, a także Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości zaangażowały się 
w tego typu działanie w Rudzie Śląskiej. 
Jest to pierwsze spotkanie z cyklu, które 
planujemy (...) –  powiedział prezydent 
Pierończyk. –  Przypomnę, że niedawno 
zawiązaliśmy współpracę właśnie dzięki 

inicjatywie Śląskiego Inkubatora Przed-
siębiorczości, ale także Rudzkiej Agencji 
Rozwoju ,,Inwestor” oraz Powiatowego 
Urzędu Pracy pomiędzy przez tymi jed-
nostkami, żeby działania tych instytucji 
zintegrować, skoordynować i żeby poka-
zać, jak ważną rzeczą jest działanie na 
rzecz przedsiębiorców oraz wsparcie ich 

w dalszym rozwoju, w pozyskiwaniu 
środków, bo przecież przez środki unijne 
można naprawdę bardzo wiele zmoder-
nizować, zmienić procesów w danym 
przedsiębiorstwie i móc złożyć nowocze-
sną ofertę klientowi, temu z miasta  
i spoza miasta – dodaje.

Dyrektor katowickiego WUP-u pod-
kreślił z kolei, jak wiele środków ze-
wnętrznych w ostatnim czasie pozyskało 
nasze miasto. – Proporcjonalnie do swo-
jego obszaru i wielkości jesteście liderem 
w województwie śląskim, jeżeli chodzi 
o ilość środków pozyskanych na wspar-
cie kadr przedsiębiorstw. Sam Inkubator 
to jest ponad 30 milionów złotych, oczy-
wiście w różnej konfiguracji, bo to są 
i projekty partnerskie i projekty także 
samego Inkubatora. Do tego dochodzi 
RAR ,,Inwestor”, który również od wielu 
okresów programowania jest benefi-
cjentem Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
i także pozyskuje środki właśnie dla 

wsparcia kadr w przed-
siębiorstwach. Ponadto 
Powiatowy Urząd Pracy 
na bieżąco obsługuje nie 
tylko osoby bezrobotne, 
których jest coraz mniej, 
a stopa bezrobocia w Ru-

dzie Śląskiej jest jedną z najniższych 
w  województwie, ale do tego aplikuje 
o środki właśnie z Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy na wsparcie przedsiębiorców. Ser-
decznie gratuluję takich kadr i takich in-
stytucji – ocenił Grzegorz Sikorski.

Podczas spotkania ,,Fundusze Euro-
pejskie dla śląskiego na lata 2021-2027” 
można było poznać ofertę Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Katowicach, Ślą-
skiego Inkubatora Przedsiębiorczości, 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Kato-
wicach, Punktu Informacyjnego Fundu-
szy Europejskich oraz Śląskiego Cen-
trum Przedsiębiorczości. – Śląskie Cen-
trum Przedsiębiorczości ma bardzo dużo 
propozycji dla naszych przedsiębiorców, 
rozpoczynając od wsparcia w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-

Relacja 
z konferencji

gionalnego, poprzez 
wsparcie w ramach 
Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Trans-
formacji. Wspieramy 
przedsiębiorców w pro-
wadzeniu prac badaw-
czo-rozwojowych, jak 
również w realizacji in-
nowacyjnych projek-
tów związanych z au-
tomatyzacją i cyfryza-
cją, ale przede wszyst-
kim w procesie trans-
formacji. Te działania 
są skierowane do 
przedsiębiorców z sektora MŚP. Mamy 
również działania, które umożliwiają 
zagospodarowanie terenów zdegrado-

wanych, pogórniczych, zdewastowa-
nych, gdzie możliwe jest utworzenie 
szeroko pojętej infrastruktury kultural-
nej, sportowej czy lokalnej, z której mo-
gą korzystać praktycznie wszyscy – wy-
licza Agnieszka Szymkiewicz-Brodziak, 
kierownik Wydziału Informacji i Promo-
cji Śląskiego Centrum Przedsiębiorczo-
ści.

–  Mamy pełen wachlarz możliwości 
kształcenia ustawicznego od kursów, 
szkoleń po studia podyplomowe. Jest to 
dofinansowywane zarówno w ramach 
kierowania przez pracodawcę swoich 
pracowników do odpowiednich opera-

torów, którzy finansują aż do 80% takich 
kosztów szkoleń czy studiów podyplo-
mowych, jak i też indywidualnie przez 
pracowników, którzy sami bez udziału 
pracodawcy mogą zgłosić się też do 
operatora i samodzielnie sobie podwyż-
szyć kwalifikacje. Wtedy dofinansowa-
nie wynosi aż 95% – mówi Grzegorz Si-
korski.

Kolejne tego typu spotkanie zaplano-
wane jest na 23 października, także  
w Śląskim Inkubatorze Przedsiębiorczo-
ści. Wówczas zaprezentują się partnerzy 
porozumienia o współpracy na rzecz 
wspierania przedsiębiorczości i przed-
siębiorców w mieście Ruda Śląska  
– Śląski Inkubator Przedsiębiorczości  
Sp. z o.o., Rudzka Agencja Rozwoju  
„Inwestor” Sp. z o.o. oraz Powiatowy 
Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej.

Tekst i foto: Joanna Oreł-Kosmalska
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KRZYŻÓWKA

NAJMŁODSI RUDZIANIE 
– WITAMY W RUDZIE ŚL.

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM NA SESJE:
noworodkowe, niemowlęce, 

urodzinowe i rodzinne, 
a także 

po vouchery prezentowe.

Karol Ziebis syn Klaudii i Grzegorza
ur. 29.08.2024 r. (2800 g i 52 cm)

Wojciech Popiela syn Małgorzaty 
i Eryka ur. 4.09.2024 r. 

(3450 g i 55 cm)

POZIOMO: 1 – np. Bałtyckie, Czarne, 
5 – reprymenda, oracja, 8 – podzwrotniko-
we pnącze, 9 – dawny damski ka� an, 
11 – zrąb zupełny, 12 – odmiana kotów, kóz, 
królików, 15 – kałamarnica, 17 – imię żeń-
skie, 20 –  jeden ze stanów Indii, 21 – ziarno 
gorszego gatunku, 24 – ozdoba tałesu, 
25 – lobia, fasolnik egipski, 28 – kieliszek al-
koholu, 29 – część błędnika narządu słuchu, 
32 – rodzina lutników włoskich, 33 – samica 
konia, 36 – łódź rybacka, 39 – słonorośla, 
42 – egzamin dojrzałości, 43 – harcownik, 
45 – wóz kolejowy, tramwajowy, 46 – wróż-
ba, 47 – ptak z rodziny ibisów. 

PIONOWO: 1 – urojenie, 2 – zaostrzo-
ny koniec młota, 3 – polskie włókno, 
4 – kolor w kartach, 5 – do krycia dachów, 
6 – ptak drapieżny, 7 – opust, 10 – imię 
męskie, 13 – wypryskowe zapalenie skóry 
u koni w okolicy pęcin tylnych, 14 – mio-
dożer, 16 – rumuński samochód terenowy, 
17 – dwukołowy wóz u Kirgizów, 18 – przy-
lądek na Antarktydzie, 19 – konopie manil-
skie, 21 – ogrodzony wybieg dla koni, 

22 – drzewo owocowe, 23 – warowny za-
mek w Hiszpanii, 26 – oklaski, 27 – dowód 
niewinności, 30 – gatunek małpy, 31 – mi-
tologia słowiańska – bogini wiosny, 
34 – rzeka we Francji, 35 – amerykańska 
gra towarzyska, 37 – mitologia grecka 
– bogini mądrości, 38 – ssak z rodziny jele-
niowatych, 40 – wypływa z wulkanu, 
41 – spoina murowa, 44 – jadowity wąż. 

Książkę ,,Miłość na wojennej wyspie” 
Jenny Lecoat otrzyma jedna osoba spo-
śród tych, które nadeślą na adres redakcji 
(Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) 
hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki. 
Na rozwiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór książki 
,,Hold on to me” Aleksandry Rams 
z „WR 33” zapraszamy do redakcji Kingę 
Tukaj (do dwóch tygodni od daty ukazania 
się rozwiązania, po wcześniejszym umó-
wieniu telefonicznym pod nr tel. 32 248-
60-97). Prawidłowe hasło brzmi: ,,Czło-
wiek to kwiat ziemi”.

Jakub Łuszcz syn Żanety i Łukasza
ur. 28.08.2024 r. (3076 g i 56 cm)

Brunon Korzuch syn Agnieszki 
i Eryka ur. 8.09.2024 r. 

(3680 g i 56 cm)

Baran – Nie odrzucaj nowej 
oferty, która pojawi się na 
horyzoncie.
Byk – Nagły przypływ ener-
gii pchnie Cię do odważnych 
działań.
Bliźnięta – Znajdziesz spo-
sób na pozbycie się ciążą-
cych Ci długów.
Rak – Będziesz odważnie 
walczyć o swoje sprawy i du-
żo osiągniesz.
Lew – Przeciągając negocja-
cje, uzyskasz znacznie lepsze 
wyniki.
Panna – Marzenia, jakie 
snułeś w sekrecie, staną się 
rzeczywistością.
Waga – Zrealizujesz coś, co 
jeszcze niedawno wydawało 
się niewykonalne.
Skorpion – Rozmowa, której 
się obawiasz, zaskoczy Cię 
pozytywnymi rezultatami.
Strzelec – Pamiętaj, że tylko 
trzymając się planu, doj-
dziesz do sukcesu.
Koziorożec – Poznasz ludzi, 
którzy Cię wesprą w działa-
niach i osiągniesz sukces.
Wodnik – Nie zwlekaj z wy-
borem, bo szczęście przej-
dzie Ci koło nosa.
Ryby – Nie zabieraj pracy do 
domu, bo i tak jesteś już 
zmęczony.
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Wojciech Ulatowski syn Joanny 
i Sebas� ana ur. 5.09.2024 r. 

(3765 g i 56 cm)

Dawid Frontczak syn Patrycji 
i Krys� ana

ur. 6.09.2024 r. (3510 g i 58 cm)

Julia Pszczółka córka Natalii 
i Krzysztofa

ur. 7.09.2024 r. (3325 g i 52 cm)

Hanna Białas córka Karoliny 
i Sebas� ana

ur. 6.09.2024 r. (3645 g i 58 cm)

OGŁOSZENIA
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„Zawsze wydaje się, że coś jest niemożliwe, dopóki nie zostanie to zrobione” – Nelson Mandela

Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej realizuje projekt  
pilotażowy „Droga do zatrudnienia – centrum wsparcia  
młodych”, w ramach którego działa Centrum Wsparcia Młodych.

Od 1.09.2023 r., czyli już ponad rok w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Rudzie Śląskiej 
działa Centrum Wsparcia Młodych, z które-
go usług skorzystało do tej pory 231 odwie-
dzających (stan na dzień 19.09.2024 r.).

Każda osoba, odwiedzająca Centrum 
Wsparcia Młodych, ma okazję spotkać się 
z główną doradczynią Centrum, u której 
może uzyskać niezbędne informacje, ofertę 
wsparcia w projekcie, odbyć spotkanie do-
radcze, zarejestrować się w urzędzie po-
przez uproszczoną rejestrację, zaplanować 
z doradczynią ścieżkę wsparcia oraz ustalić 
terminy spotkań, warsztatów bądź konsul-
tacji.

W samym projekcie pilotażowym „Droga 
do zatrudnienia – centrum wsparcia mło-
dych” wzięło udział do tej pory 69 uczestni-
ków. Natomiast powstałe w ramach projek-
tu Centrum Wsparcia Młodych dostępne 
jest dla każdej osoby do 30. roku życia, 
chcącej uzyskać wsparcie i informacje w za-
kresie m.in. możliwości zatrudnienia, edu-
kacji, czy też profilaktyki zdrowotnej.

Projekt będzie trwał do końca 2024 r., 
a współpracujemy w nim z sześcioma part-
nerami, którzy realizują dla uczestników 
szereg spotkań i warsztatów – Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rudzie 
Śląskiej, Urzędem Skarbowym w Rudzie 
Śląskiej, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej 
w Rudzie Śląskiej, Cechem Rzemiosł i Przed-
siębiorczości w Rudzie Śląskiej, Powiatową 
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Ru-
dzie Śląskiej oraz Zakładem Ubezpieczeń 
Społecznych w Chorzowie.

PUP zaprasza osoby bezrobotne  
i poszukujące pracy do uczestnictwa 
w projekcie „Droga do zatrudnienia  

– centrum wsparcia młodych”.
Jakie wsparcie możemy zaoferować 

uczestnikom do końca 2024 r.?
Wsparcie doradcy zawodowego, który 1.	
jako opiekun ustala z uczestnikami indy-
widualne wsparcie, dostosowane do 
potrzeb, w tym m.in. wspiera w opraco-
waniu CV, przedstawia oferty pracy do-

pasowane do profilu osób młodych, 
przedstawia ofertę spotkań i warszta-
tów oraz przekazuje bilety komunikacyj-
ne, ułatwiające dojazd na nie.
Indywidualne doradztwo prawne z rad-2.	
cą prawnym, który jest do dyspozycji 
uczestników w siedzibie PUP 8 godzin 
w miesiącu.
Wsparcie psychologa Ośrodka Inter-3.	
wencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej za-
równo indywidualne, jak i grupowe 
(warsztaty), związane np. z motywacją 
w trudnych sytuacjach życiowych, inter-
wencją w kryzysie bezrobocia, trenin-
giem umiejętności społecznych, czy in-
nymi tematami, dostosowanymi do po-
trzeb młodego człowieka.
Indywidualne porady specjalisty MOPS, 4.	
na które doradca Centrum umawia 
uczestnika w dogodnym dla niego ter-
minie.
Grupowe spotkania szkoleniowe ze spe-5.	
cjalistami Urzędu Skarbowego w Rudzie 
Śląskiej pt.  „Uprawnienia i obowiązki 
podatnika”, podczas których uczestnicy 

uzyskują informacje 
o ważnych zagadnie-
niach, związanych z roz-
liczaniem PIT, rejestracją 
i aktualizacją danych, czy 
też elektroniczną obsłu-
gą podatnika.

Grupowe spotkania szkoleniowe ze spe-6.	
cjalistami Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych w Chorzowie o tematyce „Pod-
pisuj świadomie czyli umowy w zatrud-
nieniu”, podczas których prowadzący 
poruszają zagadnienia dotyczące m.in. 
umów w zatrudnieniu oraz przedsta-
wiają ich wady i zalety. Uczestnicy uzy-
skują informacje nt. rodzajów ubezpie-
czeń, którym podlegamy, obowiązków 
ubezpieczonego i płatnika składek.

Grupowe spotkania informacyjne dot. 7.	
profilaktyki zdrowotnej i zdrowego try-
bu życia, realizowane przez specjalistów 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio-
logicznej w Rudzie Śląskiej, które obej-
mują różnorodne tematy, w zależności 
od sezonowości i potrzeb, w tym: „Co 
warto wiedzieć o grypie, szczepieniach, 
ważne informacje o antybiotykach oraz 
ich stosowaniu oraz informacje dot. 
kleszczy oraz chorób odkleszczowych”, 
czy też „Wpływ e-papierosów i środków 

psychoaktywnych na nasze zdrowie. Za-
jęcia z użyciem alko- i narkogogli”.
Doradztwo edukacyjne – doradczyni 8.	
Centrum przedstawia m.in. ofertę bez-
płatnych szkoleń realizowanych online. 
25.09 br. zaplanowane jest spotkanie 
informacyjne z przedstawicielami szkoły 
dla dorosłych.
Indywidualne szkolenia zawodowe, po-9.	
zwalające podnieść kwalifikacje dosto-
sowane do potrzeb uczestników.
Pakiet badań dotyczących predyspozycji 10.	
zawodowych/kwalifikacji na specjali-
styczne kursy zawodowe.
Bon prozdrowotny, który może pomóc 11.	
w odzyskaniu pewności siebie i elimina-
cji barier o charakterze zdrowotnym, 
pokrywając koszty usług prozdrowot-
nych w zależności od zdiagnozowanych 
problemów. Może to być np. dofinanso-
wanie szkieł do okularów, leczenia der-
matologicznego, czy też zabiegów zdro-
wotnych oraz rehabilitacyjnych w usta-
lonej z doradczynią kwocie, dostępną 
w projekcie.

Do dyspozycji uczestników projektu ma-
my przygotowany w nowoczesnym stylu 
pokój warsztatowo-psychologiczny, wypo-
sażony w odpowiednie przybory warsztato-
we i relaksacyjne, gdzie są realizowane spo-
tkania informacyjne, szkolenia i warsztaty, 
a jego miłe otoczenie oraz położenie w od-
osobnieniu daje możliwość prowadzenia 
spokojnych rozmów z psychologiem. Do 
dyspozycji jest również sala wyposażona 
w stanowiska komputerowe – do realizacji 
warsztatów z użyciem komputerów oraz 
pokój mediacyjny i  wsparcie mediatora, 
który służy pomocą w dotarciu do porozu-
mienia uczestnika wsparcia w projekcie 
i pracodawcy w przypadku wystąpienia sy-
tuacji konfliktowej.

Wśród uczestników, którzy skorzystali 
ze wsparcia w projekcie i wyrazili zgodę na 
udział, przeprowadziliśmy wywiady, które 
wskazują na 100-procentowe zadowole-
nie. Wśród pozytywnych doświadczeń 
młodzi ludzie wymienili m.in.: odczucie 
dużego wsparcia w projekcie; satysfakcję 
z uzyskanego wsparcia psychologicznego; 
zadowolenie z jakości informacji uzyska-
nych na warsztatach z ZUS i Urzędem Skar-
bowym, szczególnie pomocnych dla wcho-
dzących w dorosły wiek, zaskakująco cie-
kawie i dobrze prowadzonych w tak trud-
nych tematach; warsztaty z ciekawymi 

ludźmi oraz dużo zajęć kreatywnych, dają-
cych cenną wiedzę; wspierającą doradczy-
nię; zadowolenie z prawidłowej realizacji 
szkolenia zawodowego; wsparcie w zała-
twieniu formalności, w poczuciu, że nie 
muszą działać sami oraz odpowiednio wy-
posażoną, komfortową salę warsztatowo-
psychologiczną.

Każda z ankietowanych osób zachęca do 
skorzystania z Centrum Wsparcia Młodych, 
wskazując m.in.  na dużą ilość pozyskanej 
nowej wiedzy na różnorodnych spotkaniach 
i warsztatach, możliwość uzyskania wspar-
cia psychologa, uzyskanie pomocy w znale-
zieniu zatrudnienia, zaznaczając w tym 
również odpowiednio dobranego doradcę 
dla osób młodych, widząc plusy całokształ-
tu kompleksowego wsparcia.

Każdą osobę, chcącą skorzystać z informa-
cji w Centrum Wsparcia Młodych zapraszamy 
na spotkanie z doradcą Centrum (nie jest po-
trzebna rejestracja w urzędzie) w naszej sie-
dzibie PUP Ruda Śląska, pok. 108, I  piętro, 
w godzinach: poniedziałek-środa 7.45-14, 
czwartek 7.45-16, piątek 7.45-13.00.

Kontakt telefoniczny z doradcą jest moż-
liwy pod nr tel.: 32 771-59-79, 697-032-
113, a e-mailowy: CWM@rudaslaska.praca.
gov.pl.

Osoby zainteresowane udziałem w pro-
jekcie pilotażowym „Droga do zatrudnienia 
– centrum wsparcia młodych” muszą speł-
niać kryteria:

rejestracja w PUP jako osoby bezrobot-•	
ne lub poszukujące pracy,
wiek od 18 do 30. roku życia,•	
w szczególności osoby bez doświadcze-•	
nia zawodowego, borykające się z pro-
blemami utrudniającymi im trwałe za-
trudnienie na rynku pracy.

Zachęcamy do śledzenia naszego profilu 
Facebook: Centrum Wsparcia Młodych 
– PUP Ruda Śląska.

Przez cały okres udziału w projekcie ist-
nieje możliwość skorzystania z całego wa-
chlarza wsparcia po to, aby uzyskać pomoc 
w zdobyciu doświadczenia zawodowego, 
podnieść kwalifikacje, wzmocnić swoją sa-
moocenę i wyeliminować istniejące barie-
ry, a także zwiększyć swoją motywację do 
korzystania z dostępnych form pomocy, 
pokonując tym samym problemy utrud-
niające podjęcie satysfakcjonującej pracy.

Źródłem finansowania są środki rezerwy 
Funduszu Pracy pozostające w dyspozycji 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej.

Wartość projektu: 750 000,00 zł.
Wartość finansowania ze środków rezer-

wy Funduszu Pracy: 750 000,00 zł.



–  Dotychczasowy plac 
zabaw powstał lata temu 
w ramach programu ,,Ra-
dosna szkoła”. Niestety został 
on zniszczony i w 2019 roku 
podjęłam decyzję o jego zamknięciu. 
Teraz z inicjatywy Rady Rodziców został 
napisany projekt do budżetu obywatelskie-
go i udało nam się wygrać głosowanie. 
Dotychczasowe urządzenia zostały wymie-
nione, bo tamte nie spełniały wymogów 
technicznych. Także cała nawierzchnia zo-
stała usunięta. Położona została nowa  gu-
mowa mata przerostowa –  wylicza Kata-
rzyna Gul, dyrektor SP nr 3 w Rudzie.

– Za 300 tys. złotych został zmodernizo-
wany i rozbudowany dotychczas istniejący 
tam plac zabaw. Miejsce zostało też uzu-
pełnione o małą architekturę i nowe nasa-

chała Szpaka stworzyłam jedyny w swoim 
rodzaju płaszcz – wylicza Grażyna Pander-
Kokoszka.

Wyzwania związane z projektowaniem, 
czy szyciem to jedno (a pani Grażyna 
w pojedynkę prowadzi swoją pracownię). 
Bo do tego dochodzi nieustanny kontakt 
z klientami i nie tylko. –  Mam takie 
szczęście, że za-
wsze trafiam na 
ludzi, z którymi 
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Wesoły zakątek przy SP nr 3
Przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Joanny von Schaffgotsch-Gryzik w Rudzie 
otwarty został nowy, rozbudowany plac zabaw, który powstał w ramach 
tegorocznego budżetu obywatelskiego. Do dyspozycji przedszkolaków, 
uczniów oraz najmłodszych mieszkańców naszego miasta (obiekt jest 
ogólnodostępny, zgodnie z zasadą budżetu obywatelskiego) oddane zostało 
miejsce z szeregiem nowych urządzeń do nauki i zabawy.

Rudzianka tworzy kreacje dla gwiazd
Grażyna Pander-Kokoszka od 20 lat prowadzi w Rudzie Pracownię Krawiecką G-Style. Z tego niepozornego 
salonu ,,wyszły” kreacje m.in. dla Michała Szpaka, Gosi Andrzejewicz, czy ostatnio Iwony Węgrowskiej. 
Praca dla projektantki jest jej całym życiem – i wciąż jej się nie nudzi, a jej kreacje zachwycają swoją 
unikatowością.

Jak sama Grażyna Pander-Kokoszka 
przyznaje – na początku drogi zawodowej 
w ogóle nie myślała o założeniu pracowni. 
Najpierw ukończyła klasę zawodową o kie-
runku krawiectwo w obecnym Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Zabrzu. 
– Później przez jakiś czas miałam praktyki 
u projektantki pochodzącej z Rosji, a poza 
tym głównie sprzedawałam ubrania. Pra-
cowałam też lata na szwalniach oraz szy-
łam na własne potrzeby. Moment zwrotny 
przyszedł, kiedy przez kilka miesięcy pro-
jektowałam i szyłam ubrania 
dla sklepu odzie-
żowego. Po tym, 
jak zauważyłam, że 
te moje kreacje są 
kupowane, stwier-
dziłam, że czas 
otworzyć coś swoje-
go – wspomina rudz-
ka projektantka, któ-
rej pracownia obcho-
dziła niedawno  
20-lecie istnienia.

Jej kolejne stroje 
spotykały się z dużym 
za interesowan iem. 
Głównie ze względu na 
ich niepowtarzalność. 
Grażyna Pander-Kokosz-
ka nie podąża za trenda-
mi, nie naśladuje innych, 
nie szuka inspiracji –  te 
płyną prosto z jej serca. 
– Patrzę na to, co do kogo pasuje. Tworzę 
swoje unikatowe kreacje. Zawsze mam 
plan, że zrobię z materiału, który kupuję, 
coś innego, a wychodzi zupełnie co inne-
go. To praca, która wiąże się ze sporym 
stresem i nerwami, ale równocześnie 
tworzenie uspokaja mnie. Najbardziej lu-
bię sytuacje, kiedy przychodzi do mnie 
tzw. Kopciuszek i moim zadaniem jest 
z tej kobiety zrobić prawdziwą księżnicz-
kę –  kobietę glamour –  podkreśla Pan-
der-Kokoszka. – Ta praca całkowicie mnie 
wciąga, bo mam poczucie misji. Zdarza 
się, że wychodzę z domu o rano 9 a wra-
cam o 4 nad ranem – dodaje.

To nie tylko praca z pasją, ale wręcz pra-
ca wyśniona. – Kiedyś przyśniło mi się, że 
będę miała duży stół. W tym śnie stoję 
przed nim w białym garniturze. Maluję na 
jedwabiach i planuję z tego coś uszyć. Dziś 
tak się dzieje – podkreśla pani Grażyna.

Jej kreacje noszą modelki, prezenterki, 
czy artyści. –  Najbardziej jestem dumna 
z  tych moich najbardziej artystycznych, 
nietuzinkowych kreacji. Na przykład sukni 
z nakrętek, którą miała na sobie Miss Euro 
2016 oraz ulubionego złotego gorsetu 
składanego ze sznurka. Obecnie ubieram 
Iwonę Węgrowską, czy wokalistkę Asteyę 
Dec, a ostatnio Paullę. Poza tym szyłam 
dla Gosi Andrzejewicz, Aleksandry Miko-
łajczyk, zespołu muzycznego Bis, a dla Mi-

dzenia. Myślę, że bę-
dzie to nie tylko weso-

łe, ale bardzo zielone 
i ulubione miejsce spę-

dzania czasu wielu dzieci 
– podkreśla wiceprezydent An-

na Krzysteczko.
W ramach ,,Wesołego zakątka” zamon-

towano m.in. nowe huśtawki typu bocia-
nie gniazdo, dwie piaskownice, urządzenia 
wielofunkcyjne, małą ściankę wspinaczko-
wą, czy gry typu kółko i krzyżyk. – Ucznio-
wie są bardzo zadowoleni i już korzystają 
ze wszystkich atrakcji –  mówi Katarzyna 
Gul.

Dodajmy, że uroczystość otwarcia no-
wego placu zabaw przy SP nr 3 została po-
łączona z pasowaniem pierwszoklasistów.

JO

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej 
informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem  miejsc 

postojowych dla mieszkańców lokali mieszkalnych w budynku  
przy ul. Bankowej 1 i 1A w Rudzie Śląskiej-Rudzie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje się na:
stronie internetowej mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg/ga-•	
raże,
BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska•	
na tablicy informacyjnej w budynku przy ul. Bankowej 1 i 1A.•	

Halszka Witkowska, Monika Tadra  

Niewysłuchani. 
O śmierci samobójczej i tych, którzy pozostali

Poruszająca opowieść o tych, których nikt nie 
chce wysłuchać.

Straciłam męża. Straciłem syna. Matkę. Babcię. 
Uczniów. Koleżankę z pracy.

Według najnowszych badań każda śmierć sa-
mobójcza dotyka 135 osób w otoczeniu człowieka, 
który odebrał sobie życie. Wśród nich znajdują się 
rodzina, przyjaciele, koledzy, znajomi. Pytanie „dla-
czego?” unosi się w powietrzu – przez dni, tygo-
dnie, miesiące, ale i całe lata po tragicznej śmierci. 
Spróbujmy choć częściowo na nie odpowiedzieć.

Monika Tadra zebrała trzynaście opowieści 
o bólu, żalu i gniewie, a przede wszystkim poczuciu 
winy. Dr Halszka Witkowska, ceniona specjalistka 
w dziedzinie suicydologii, rozłożyła traumatyczne 
przeżycia na czynniki pierwsze, by pomóc zrozu-
mieć, co czują ludzie w żałobie po osobie, która 
popełniła samobójstwo. Ich książka to pozycja nie 
tylko dla tych, którzy kogoś stracili. 
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idzie znaleźć nić porozumienia i dobrze 
nam się współpracuje –  podkreśla Pan-
der-Kokoszka.

W pracy towarzyszą jej dwa motta: 
,,Wiem, czego pragną kobiety. Chcą być 
piękne” Valentino Garavaniego (projek-
tanta mody) oraz „Rozmiar Twojego ciała 

jest nieważny, moda zamaskuje wszystko” 
Anny Dello Russo (włoskiej redaktorki mo-
dy). –  Krawiectwo to nie jest praca  
,,od-do”. Krawiectwo to praca z pasją, do 
której trzeba mieć serce. To jest praca cza-
sochłonna i wymagająca, ale kiedy widzę 

moje sukienki na zdjęciach, na modelce, 
na znanej osobie, to jest bardzo duża sa-
tysfakcja. Szczęście klientek jest moim 
szczęściem. Projektowanie i krawiectwo to 
zawód, który zostawia coś po nas na za-
wsze. I o tym zawsze marzyłam – podsu-
mowuje rudzka projektantka.

Joanna Oreł-Kosmalska



meru szybszego. I to jest dylemat, przed 
którym się stoi, bo trzeba później poszuki-
wać źródła finansowania tej muzyki, a bez 
słuchaczy trudno je pozyskać. Produkcja 
muzyczna na wysokim poziomie to są bar-
dzo duże koszty. A ja nie lubię w tej kwestii 
słowa kompromis. Myślę, że na aż taki 
kompromis nie pójdę. Po prostu będę szu-
kać takiego brzmienia, które mi pokaże 
nowe terytoria, a jednocześnie przybliży 

mnie do współczesności. Ufam 
muzykom, z którymi tworzę, 
ufam swojej intuicji. Bo finalnie 
utwór musi być mój, aby był 
prawdziwy. Bo słuchaczom 
chcę opowiadać swoją muzy-
ką prawdę.

– Czy w czasach Spotify 
wypada pytać o płytę?

– Wypada, bardzo wy-
pada, bo to jest moim ce-
lem! Chciałam nawet już 
teraz już nagrywać płytę, 
ale jest to ogromny na-
kład finansowy, bo chcę 

to zrobić dobrze i z cudownymi mu-
zykami, z którymi teraz nagrywam. Poza 
tym ciągle się rozwijam. Śpiewu uczę się 
od dawien dawna, ale ledwie kilka miesię-
cy temu zaczęłam grać na pianinie. Teraz 
rozpoczęłam naukę w Szkole Muzycznej II 
stopnia. To daje nowe umiejętności, po-
mysły, inspiracje. A w kwestii finansów je-
stem rozczarowana tym, jak kultura jest 
traktowana w Polsce, jak mało płaci się 
muzykom instrumentalistom. A przecież 
bez nich nie zaistniałyby żadne hity, któ-
rych słuchamy w  radiu, wielkie festiwale 
i gwiazdy soliści. To, co my słyszymy, to jest 
praca grupowa. Rzadko jest dziełem jednej 
osoby i warto, aby nie tylko ta jedna osoba 
była doceniona. Ja jestem ogromnie 
wdzięczna, że wspaniali muzycy chcą grać 

Opowiada historie dźwiękiem...
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Na swojej stronie internetowej 
napisała: ,,Łączę bycie artystką 
z korporacją”. Jest socjolożką, 
dyrektorem ds. rozwoju 
i szkoleń, odkryła pasję do 
wspierania innych. Lecz 
odkryła również, że bez muzyki 
nie będzie w pełni szczęśliwa. 
Przedstawiamy rudziankę, 
Katarzynę Marię Kokoryn, 
z domu Makula.

– W „Pomście”, musicalu Katarzyny Ga-
ertner i Mariana Makuli, zagrałaś Klarę.

– Tak, to był chyba 2003 rok. Jak to się 
stało? Ja wtedy już śpiewałam, występo-
wałam, byłam bardzo zauroczona musi-
calem. I gdy Sylwia Włodarczyk zrezygno-
wała z roli Klary, pojawiła się propozycja, 
abym to ja tę rolę objęła. Jacenty Jędrusik 
przesłuchiwał mnie do tej roli i orzekł, że 
,,Kasia da radę”. ,,Wskoczyłam” w rolę 
Klary. Było to bardzo duże wyzwanie, cho-
ciaż w tym okresie uczyłam się już śpiewu 
i aktywnie działałam w kółkach teatral-
nych. Byłam zafascynowana Teatrem Roz-
rywki w Chorzowie i nagle weszłam 
w spektakl z aktorami, których podziwia-
łam z perspektywy widza. To było dla 
mnie jak przepaść. Oni mieli ogromny ta-
lent, wykształcenie, warsztat, ja tego jesz-
cze nie miałam... Pamiętam, jak bardzo 
stresowałam się podczas swojego debiu-
tu w Teatrze Ziemi Rybnickiej przed spek-
taklem. Przed każdym wyjściem stałam za 
kulisami i pilnowałam, czy ja już wchodzę, 
żeby przypadkiem po prostu się nie po-
mylić, a w tym samym czasie Robert Ta-
larczyk, grający wówczas mularza, siedział 
sobie i czytał gazetę. Jak to w ogóle było 
możliwe? Teraz wiem, że jest to kwestia 
doświadczenia, warsztatu, wielkości ak-
tora…

– Finałowa piosenka z „Pomsty” 
w Twoim wykonaniu brzmi bardzo lirycz-
nie, finezyjnie. W akompaniamencie 
skrzypiec brzmiała jak utwory z dawnej 
,,Krainy  Łagodności”, którą odnajduję 
i w Twoich autorskich piosenkach…

– Wiem i słyszę to, że w moich utworach 
brzmi to, czego słuchałam, gdy byłam na-
stolatką. A „Niebo do wynajęcia” i „Zielo-
ne szkiełko” to były jedne z moich ulubio-
nych piosenek. To do tych nastoletnich in-
spiracji teraz mnie również ciągnie. Poza 
„Krainą Łagodności” to był 
musical, piosenka aktorska, 
poezja śpiewana i dla odmia-
ny… Red Hot Chilli Peppers. Cza-
sami mam też poczucie, że 
w muzyce stworzono już chyba 
wszystko, ale pewne rzeczy będą 
o sobie przypominać cały czas, bo 
to przecież pewien język, którego 
się używa w różny sposób i rozwija. 
Cieszę się, że słychać te moje mu-
zyczne korzenie. Moje melodie, choć 
powstają z historią w mojej głowie, 
to są inspirowane tą muzyką, której ja 
słuchałam i słucham, bo ona kształto-
wała moją muzyczną wyobraźnię.

– Istnieje termin „piosenki z tekstem”, 
opisujący utwory, w  których tekst jest 
równie ważny, co muzyka. Utwory „Ma-
ma”, „Otul mnie” brzmią jak wiersz. I to 
bardzo osobisty…

– Bardzo dziękuję. To duży komplement. 
Cieszę się, że to słychać –  dla mnie tekst 
jest ważny. Jest podstawą, bo wpływa na 
to, jak piosenka zabrzmi. Śpiewając, opo-
wiadam jakąś historię i bez niej nie ma dla 
mnie muzyki. Nawet jeżeli jest sama wer-
sja instrumentalna, to jestem pewna, że 
każdy słuchając takiego utworu, coś sobie 
wyobraża. Cieszę się, że teksty trafiają do 
odbiorców, bo piszę sama, wprost od sie-

Grupa Bielszowicka – 60. rocznica powstania

Wystawa powstała w ramach projektu 
przygotowanego przez rudzkie muzeum, 
dofinansowanego ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Narodowego Cen-

trum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2024.  
W naszym muzeum można ją zwiedzać do 
17  października. Potem powędruje dalej, 
na pewno będzie można ją zobaczyć w Do-
mu Kultury w Bielszowicach i najprawdo-
podobniej w Centrum Inicjatyw Społecz-
nych Stary Orzegów Miejskiej Biblioteki 
Publicznej.

–  Ekspozycja przedstawia obrazy szta-
lugowe, grafiki, rzeź-
by oraz modele z za-
pałek autorstwa 
dwudziestu człon-
ków Grupy Bielszo-
wickiej. Dziełom pla-

stycznym towarzyszą biogramy artystów 
oraz fotografie archiwalne, ukazujące 
działalność bielszowickiego zespołu – mó-
wi Ewelina Pieczka z Muzeum Miejskiego  
im. M. Chroboka w Rudzie Śląskiej, komi-
sarz wystawy.

Podczas wernisażu wystawie towarzy-
szył panel dyskusyjny „Amatorski ruch pla-
styczny wczoraj i dziś”, projekcja filmu zre-
alizowanego w ramach projektu „Grupa 
Bielszowicka – 60. rocznica powstania” au-
torstwa Michała Szalasta, a także prezen-
tacja wydawnictwa towarzyszącego wy-
stawie. Galę uświetnili swoją obecnością 
dawni członkowie grupy wraz z rodzinami 

oraz liczni zaproszeni goście. Był czas na 
wspomnienia, wzruszenia i wspólne foto-
grafie. Obecni na wystawie członkowie 
Grupy Bielszowickiej: Grzegorz Haiski, Ma-
rek Idziaszek, Henryk Kostowski, Janusz 
Urbański i Gerda Poloczek, tworząca pod 
nazwiskiem Urbańska, niemal przez cały 
czas podpisywali jubileuszowe wydawnic-
two, bo chętnych do pozyskania dedykacji 
i autografów nie brakowało.

Grupa Bielszowicka to nieformalna spo-
łeczność artystyczna, która powstała 60 lat 
temu w Zakładowym Domu Kultury KWK 
„Bielszowice”. Przewinęło się przez nią po-
nad 100 twórców. Przez cały okres działa-

nia zespołu instruktorem i kierownikiem 
był Władysław Luciński, którego rola dla 
rozwoju rudzkiej amatorskiej działalności 
plastycznej była nieoceniona. Dzięki jego 
zdolnościom organizacyjnym, entuzjazmo-
wi i ogromnemu zaangażowaniu zespół 
bielszowicki stał się jedną z najaktywniej-
szych grup działających w regionie. Pod 
skrzydłami Lucińskiego swoje predyspozy-
cje plastyczne rozwinęło wielu twórców. 
Wśród nich m.in. Jerzy Sewina, Czesław 
Chodziuk, Jerzy Sekuła, Jerzy Socowa, Emil 
Brzezina czy Wilhelm Pietrek. Grupa za-
kończyła swoją działalność w 1996 r.

Tekst i foto: WT

Wyjątkowy wernisaż 
w Muzeum Miejskim  
im. M. Chroboka w Rudzie 
Śląskiej otworzył jedyną 
w swoim rodzaju 
wystawę, pełną wzruszeń 
i sentymentalnych wspomnień. 
„Grupa Bielszowicka  
– 60. Rocznica powstania” 
– taki nosi tytuł i jest 
poświęcona grupie plastyków 
nieprofesjonalnych, 
spotykających się przez 
kilkadziesiąt lat w bielszowickim 
Domu Kultury.
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bie, nie uczyłam się profesjonalnie pisania 
tekstów w sposób ustrukturyzowany. 
Oczywiście ten warsztat przychodzi z cza-
sem poprzez to, czego się słucha, co się 
czyta – książki, poezja. Ja również wiele 
tekstów analizuję, sięgam do wierszy, któ-
re były mi bliskie – szczególnie Haliny Po-
światowskiej. Podziwiam teksty polskich 
autorów (Osieckiej, Dutkiewicza, Cygana, 
Młynarskiego, Kofty) i poszukuję różnych 
wskazówek od wybitnych tekściarzy. 

Ostatnio też uczestniczyłam w warsztatach 
z Adamem Nowakiem z zespołu Raz, Dwa, 
Trzy. To postacie wybitne i wiele się od 
nich uczę.

– Twoje utwory są także dalekie od te-
go, co słychać w stacjach radiowych.

– Tak, to prawda. Miałam rozmowę 
z pewnym wydawcą jakiś czas temu. Prze-
słałam mu moje nagrania akustyczne i spo-
tkałam się z cudowną reakcją, jak również 
chęcią wydania, ale… dostałam jasną in-
formację, co zrobić, by w ogóle była szansa 
na playlistę w radiu. Zaczynając od skróce-
nia utworów do 3 minut, poprzez zbudo-
wanie aranżacji z beatem, bogatym instru-
mentarium i jednocześnie zrobienie nu-

ze mną. Założyłam, że będę i chcę płacić 
przyjaciołom, którzy ze mną zagrają tak 
długo, jak to możliwe. Bardzo chcę nagrać 
płytę w przyszłym roku. Natomiast w tym 
roku wydałam już sesję akustyczną do-
stępną na moim Spotify i Youtube z cztere-
ma utworami, a już w listopadzie będzie 
niespodzianka – singiel „Otul Mnie” w peł-
nej aranżacji… i tam się dopiero dzieje! 
Właśnie nagrywaliśmy kilkadziesiąt partii 
skrzypiec i wiolonczelę. I co może zasko-
czyć – w tym utworze Jan Gałach zagrał na 
skrzypcach klasycznych.

– A plany koncertowe?
– Tak! Właśnie nagrałam mini koncert 

w studiu Sound & Wave, który będzie do-
stępny online już w listopadzie. Towarzy-
szyli mi Łukasz Belcyr, Piotr Walicki i Jan 
Gałach. Taki mój dream team. Za kilka dni 
będzie można usłyszeć mnie w Radiu Kato-
wice w audycji na żywo. W listopadzie 
wraz ze Teatrem Górnośląskim zapraszam 
do Katowic na koncert „Odczaruj ze mną 
Śląsk”. Jeszcze nie znam dokładnej daty 
i miejsca, ale w ciągu kilku dni pojawią się 
informacje w moich mediach społeczno-
ściowych, a także na stronie teatru. Będą 
też wyjątkowi goście i to niespodzianka. 
Dla tego koncertu pisałam projekt, będzie 
on dofinansowany przez miasto Katowice. 
Szykuje się nie tylko sam koncert, ale i dys-
kusje o śląskiej kulturze. Połączymy to tak-
że z konkursem fotograficznym i pisarskim. 
I cóż… mając już mały repertuar, chętnie 
będę grać częściej. Być może trafi się oka-
zja w naszej rodzimej Rudzie Śląskiej? Za-
praszam na moje social media, tam udo-
stępniam wszystkie aktualności.

– Życzę realizacji planów – i dziękuję za 
rozmowę.

Rozmawiała Barbara Lemanik
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska jest osiem niezabudowanych nieruchomości gruntowych wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy 
Wspólnej, oznaczonych numerami geodezyjnymi:

– 1366/944 o powierzchni 1569 m2, użytek: Bp i RIVb,
– 1367/944 o powierzchni 1000 m2, użytek: Bp i Łv,
– 1368/944 o powierzchni 1033 m2, użytek: Łv,
– 1369/944 o powierzchni 1023 m2, użytek: Łv,
– 1370/944 o powierzchni 1129 m2, użytek: Bp i Bz,
– 1371/944 o powierzchni 1113 m2, użytek: Bp, Bz i Łv,
– 1372/944 o powierzchni 1143 m2, użytek: Bz Łv,
– 1373/944, użytek: Łv oraz 1374/944 użytek: Bz, stanowiące całość gospodarczą o łącznej 

powierzchni 934 m2,
obręb, Bielszowice, karta mapy 6, zapisane w księdze wieczystej KW nr GL1S/00006393/1 pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej, 

Działy III i IV księgi wieczystej nr GL1S/00006393/1 są wolne od wpisów.
Działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 1367/944, 1368/944, 1369/944, 1371/944, 

1372/944, 1373/944 oraz 1374/944 zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 
część w działce o numerze geodezyjnym 1375/944 stanowiącą drogę dojazdową.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska, zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działka nr: 1366/944 – 46MN, 48MN i 33KDW,
– działka nr: 1367/944 – 46MN i 33KDW,
– działka nr: 1368/944 – 46MN i 33KDW,
– działka nr: 1369/944 – 46MN i 33KDW,
– działka nr: 1370/944 – 48MN i 1PG,
– działka nr: 1371/944 – 48MN i 1PG,
– działka nr: 1372/944 – 48MN i 1PG,
– działka nr: 1373/944 - 48MN i 1PG,
– działka nr: 1374/944 – 1PG,
– działka nr: 1375/944 – 46MN i 33KDW,

symbol planu 46MN i 48MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
symbol planu 33KDW - teren drogi wewnętrznej.
symbol planu 1PG – teren zakładu górniczego

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów ozna-
czonych symbolem: 46MN, 48MN, 33KDW i 1PG.

Przetarg odbędzie się w dniu 14.10.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 7.10.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki nr 1366/944 – 15.600,00 zł,
– dla działki nr 1370/944 – 11.200,00 zł,
– dla działki nr 1367/944 – 10.000,00 zł,
– dla działki nr 1368/944 – 10.200,00 zł,
– dla działki nr 1369/944 – 10.200,00 zł,
– dla działki nr 1371/944 – 11.000,00 zł,
– dla działki nr 1372/944 – 11.200,00 zł,
– dla działek nr 1373/944 i 1374/944– 9.400,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane doku-
menty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towa-
rów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, 
wykazów dotyczących oddania w:

najem lokali użytkowych przy ul. Teatralnej 2/03, dzielnica Wirek oraz • 
ul. Szczudlaka 76/1 wraz z przyległym gruntem, dzielnica Halemba, 
ul. Piasecznej 2/3 dzielnica Orzegów, przy ul. Sienkiewicza 1A/9, dzielnica 
Wirek, Wolności 94/01 dzielnica Ruda;
najem gruntu przy ul. Wolności 23, dzielnica Ruda,• 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu lokali, gruntu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 na 
Bykowinie lub Halembie, tel. 736-347-073.

 Do wynajęcia garaż, Jankowskiego 6. 
Tel. 506-270-442.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

OGŁOSZENIA DROBNE
 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 

Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

  Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

TURYSTYKA

 Beskidy w październiku 7 dni od 1050 zł 
dla emer./rent. z 20% dofi nansowaniem. 
Organizujemy również tradycyjne święta 
Bożego Narodzenia. Możliwość dowozu, tel. 
501-642-492.

PRACA

 Nowo powstała fi rmy (Ruda) po-
szukuje osoby do sprzątania pomiesz-
czeń biurowych i socjalnych. 797-510-
290.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza rokowania ograniczone na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

ne� o (zł)

Zaliczka
Nr księgi

wieczystej
Nr 

obrębu
Nr

działki

1 ul. Ondraszka GL1S/00028666/6 9 3.2372/128 1257

60MNI – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 154.000,00 7.700,00
4KK – infrastruktura kolejowa

Rokowania odbędą się w dniu 16.10.2024 r. o godz. 11 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 9.10.2024 r.:

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości podanej powyżej• , z dopiskiem „zaliczka – ul. Ondraszka, działka nr 2372/128” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska),
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu • 
Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. Ondraszka”.
przedłożą Komisji przeprowadzającej rokowania w dniu 16.10.2024 r. wymagane dokumenty i oświadczenia.• 

Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona na rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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ADMINISTRACJA NR 1
– GODULA, ORZEGÓW

Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy  Wykonanie
REMONTY

1. Stanisławy Wysockiej 29 Wymiana wodomierzy 449,28
2. Wojciecha Wymiana wodomierzy 112,32
 Bogusławskiego 14
3. Stanisławy Wysockiej 31 Wymiana wodomierzy 449,28
4. Wojciecha Wymiana wodomierzy 1 572,48
 Bogusławskiego 9 
5. Kardynała Augusta Hlonda 1 Wymiana wodomierzy 224,64
6. Wojciecha  Malowanie klatki schodowej  37 520,82
 Bogusławskiego 5  i korytarzy wraz z robotami 
  dodatkowymi 
  Wymiana wodomierzy 561,60
7. Kardynała Malowanie klatki schodowej  32 279,41
 Augusta Hlonda 5  i korytarzy
8. Kardynała Augusta Malowanie wózkowni, wiatrołapu,  5 357,66
 Hlonda 7 zejścia do piwnicy
  Wymiana wlz, rozdzielnic  28 683,67
  piętrowych z licznikami 
  i zabezpieczeniami przedlicznikowymi 
9. Kardynała Malowanie klatki schodowej  32 279,41
 Augusta Hlonda 7 i korytarzy
  Naprawa tynków na klatce  4 667,39
  schodowej oraz malowanie 
  pomieszczenia wózkowni
  Wymiana wlz, rozdzielnic  29 904,13
  piętrowych z licznikami i zabezpieczeniami 
  przedlicznikowymi 
  Wymiana wodomierzy 449,28
10. Królowej Jadwigi 6, A Wymiana wodomierzy 1 123,20
11. Królowej Jadwigi 6 Remont chodnika z częściowym 8 652,04
  dociepleniem fundamentów
12. Adama Huloka 5 Wymiana wodomierzy 224,64
13. Heleny Korytowanie drogi dojazdowej  4 920,00
 Modrzejewskiej 1, A, B, C, D przy parkingu 
14. Heleny Wymiana wodomierzy 1 010,88
 Modrzejewskiej 8, A, B, C
15. Joanny 26, A, B, C Wymiana wodomierzy 449,28
16. Joanny 26C Uszczelnienie przewodu 6 188,87
  wentylacyjnego w kuchni
17. Heleny Opracowanie dokumentacji  1 571,33
 Modrzejewskiej 14, A, B  technicznej budowy 
  placyku gospodarczego
18. Heleny Modrzejewskiej Wymiana wodomierzy 914,16
 20, A, B
19. Podlas 2 Wymiana kratek 2 212,52
  wentylacyjnych międzystropia
  Cząstkowa naprawa asfaltu 13 950,89
  Wymiana pionu wod.-kan.  26 675,34
  w kuchni
20. Podlas 12, A, B, C,  Wymiana stolarki okiennej 3 475,31
 D, E, F, G, H, I
  Wymiana wodomierzy 449,28
21. Podlas 12 Usunięcie nieszczelności na 3 709,53
  pionie instalacji gazowej
22. Podlas 8 Wymiana wodomierzy 449,28
  Uszczelnienie przykanalika 4 243,06
  przewodu spalinowego w łazience
23. Podlas 10, A, B, C, D, E Wymiana wodomierzy 1 572,48
  Wymiana stolarki okiennej 2 000,12

24. Podlas 14 Remont schodów wejściowych 30 767,48
  do budynku
  Remont chodnika oraz wymiana 31 979,35
  balustrad, zjazdów na wózki i wycieraczki 
  drzwi wejściowych do budynku
  Wymiana wodomierzy 898,56
  Wymiana wlz, rozdzielnic 26 920,33
  piętrowych z zabezpieczeniami przedlicznikowymi
25. Podlas 6 Wymiana stolarki okiennej 2 107,25
  Wymiana wodomierzy 1 572,48
  Wymiana kratek wentylacyjnych 2 042,32
  międzystropia
26. Podlas 4 Wymiana stolarki okiennej 6 246,27
  Wymiana kratek wentylacyjnych 1 361,55
  międzystropia
27. Czereśniowa 3, A, B Wymiana wodomierzy 336,96
28.  Czereśniowa 5, A, B Wymiana wodomierzy 898,56
29. Czereśniowa 9 Wymiana wodomierzy 1 684,80
  Wymiana kratek wentylacyjnych 850,96
  międzystropia
30. Czereśniowa 7, A, B Wymiana wodomierzy 112,32
31. Czereśniowa 16, A, B, C Wymiana wodomierzy 561,60
32. Antoniego Wymiana grzejnika w pokoju 1 411,68
 Tiałowskiego 9D
33. Podlas 18 Wymiana wodomierzy 449,28
  Remont chodnika i rozbudowa 2 603,08
  placyku gospodar.
  Wymiana pionu wod.-kan.  14 287,83
  w kuchni
34. Podlas 24 Wymiana wodomierzy 224,64
35. Podlas 22, A, B, C, D, E Wymiana wodomierzy 112,32
  Remont chodnika i rozbudowa 6 456,87
  placyku gospodar.
36. Podlas 22A Wymiana wyłazu dachowego 5 512,71
37. Podlas 22 Uszczelnienie przewodu 7 576,03
  wentylacyjnego w kuchni i łazience
38. Podlas 20, A, B, C, D, E, F Wymiana stolarki okiennej 4 057,61
  Wymiana wodomierzy 336,96
  Termomodernizacja i roboty  1 682 671,67
  dodatkowe (koszt częściowy) 
  Remont chodnika i rozbudowa 8 733,56
  placyku gospodar.
39. Podlas 20B Uszczelnienie przewodu 10 471,55
  wentylacyjnego w kuchni i łazience
40. Podlas 36A Wymiana zdewastowanej kasety 1 286,28
  domofonowej
  Wymiana pionu zimnej 12 443,06
  wody w łazience
41. Bytomska 7, A Wymiana wlz, rozdzielnic 19 442,45
  piętrowych z licznikami 
  i zabezpieczeniami przedlicznikowymi
  Wymiana wodomierzy 673,92
42. Podlas 26 Wymiana kratek wentylacyjnych 1 361,55
  międzystropia
43. Joanny 9 Wymiana wodomierzy 1 010,88
44. Joanny 3 Wymiana pionu wod.-kan.  23 503,46
  w kuchni
  Wymiana wodomierzy 673,92
45. Przedszkolna 12 Wymiana wodomierzy 112,32
46. Fabryczna 6 Wymiana wodomierzy 1 572,48
47. Przedszkolna 1, A, B Wymiana odcinka poziomu 2 996,49
  kanalizacji w piwnicy kl. 1B
  Wymiana wodomierzy 898,56
48.  Przedszkolna 3, A Wymiana wodomierzy 224,64
49. Przedszkolna 5, A, B  Wymiana wodomierzy 449,28

50. Przedszkolna 7, A, B Wymiana wodomierzy 786,24
  Usunięcie zagrzybienia 1 030,32
  elewacji budynku
51. Przedszkolna 9, A Wymiana wodomierzy 112,32
52. Przedszkolna 11, A, B Wymiana wodomierzy 224,64
53. Stara 5, A Wymiana wodomierzy 673,92
54. Karola Goduli 25B/3 Uszczelnienie przewodu 11 838,13
  dymowego kuchennego
55. Karola Goduli 25 Wymiana odcinka kanalizacji 7 610,94
  zewnętrznej
56. Karola Goduli 25C Wymiana drzwi wejściowych 11 604,08
  do budynku
57. Dyrekcja, Adm-1,  Remont lokali własnych 27 386,88
 Klub Jowisz
58. Joanny 14 Wymiana instalacji elektrycznej 7 398,52
  Przebudowa wejścia do lokalu 13 410,13
  Przebudowa lokalu usługowego 15 288,26
  Roboty rozbiórkowe 21 977,14
  Wymiana instalacji  22 540,33
  oświetleniowej z osprzętem
  Uzupełnienie ścian 27 835,46
  Dostawa i montaż rolety 9 000,00
  zewnętrznej
  Przebudowa inst. wod.-kan.,  21 599,42
  c.o. i gazu
  Likwidacja okien i malowanie 29 927,68
  Rozbudowa systemu 13 346,50
  zabezpieczenia technicznego (alarm + kamery)
  Wymiana rozdzielnicy głównej 18 263,00
  Ocieplenie elewacji 20 204,41

INWESTYCJE
59. Podlas 2, 4, 6, 8 Budowa miejsca pod 24 305,08
  placyk gospodarczy
 Podlas 2, 4, 6, 8 Budowa wiaty gospodarczej 20 820,36
50 Joanny 12A Wykonanie instalacji  34 290,00
  fotowoltaicznej

ADMINISTRACJA NR 2 
– NOWY BYTOM 

OS OBR. WESTERPLATTE, BYKOWINA 
– BUDYNKI PRZY UL. POLOCZKA 2, 4

Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy  Wykonanie
1. J. St. Dworaka 9a, 9b Cząstkowa naprawa 5 531,15
  nawierzchni asfaltowych
 J. St. Dworaka 11,  Cząstkowa naprawa  6 073,13
 Obr. Westerpla� e 8, 6  nawierzchni asfaltowych
 Ratowników 9a, 9b Wyk. podbudowy z kostki 4 779,40
  brukowej pod pojemniki 
  na segregację odp.
 P. Poloczka 4, 4a, 4b Wyk. chodnika – dojścia 20 938,52
  do placyku gospodarczego
2. Obr. Westerpla� e 9b Malowanie pomieszczenia suszarni 5 250,54
 Obr. Westerpla� e 9c Malowanie pomieszczenia suszarni 5 250,54
 J. St. Dworaka 9b-9c Malowanie przejścia między 26 015,81
  klatkami II, a III piętrem
 Kolista 7b, 7c, 7d Malowanie klatek schodowych 85 479,77
3. Zasoby A-2 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 28 106,46
 Obr. Westerpla� e 17a Wymiana pionu instalacji wodnej 12 061,23
 Obr. Westerpla� e 13d Wymiana pionu instalacji 15 096,01
  wod.-kan.

REALIZACJA RZECZOWEGO FUNDUSZU 
REMONTOWEGO ZA I PÓŁROCZE 2024 R. CZĘŚĆ I

MAKSYMA 
WRZESIEŃ 2024
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Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Gdy dowiemy się, co oznacza 
życie, w połowie już minęło.

 (przysłowie angielskie)



	 Obr. Westerplatte 9c	 Wymiana łazienkowo-kuchennego� 30 769,64
	 	 pionu instalacji wod.-kan.
	 Obr. Westerplatte 9a	 Awaryjne usunięcie� 1 463,23
	 	 nieszczelności na pionie instalacji gazowej
	 Obr. Westerplatte 9	 Wymiana łazienkowo-kuchennego� 31 105,21
	 	 pionu instalacji wod.-kan.
	 Obr. Westerplatte 9	 Czyszczenie kanalizacji� 10 707,09
	 	 zewnętrznej deszczówki wraz ze studniami
	 Obr. Westerplatte 10	 Wymiana instalacji wod.-kan. � 23 225,61
	 	 oraz instalacji deszczowej
	 Obr. Westerplatte 6d	 Wymiana łazienkowo-kuchenn. � 32 308,56
	 	 pionu instalacji wod.-kan.
	 J. St. Dworaka 9b	 Wykonanie robót instalacyjnych� 3 521,39
	 	 w nowo powstałych mieszkaniach
	 J. St. Dworaka 9	 Awaryjna wymiana poziomu� 30 927,91
	 	 ciepłej wody w piwnicy
	 Objazdowa 13b	 Wymiana pionu instalacji wodnej� 27 621,89
	 Objazdowa 15, 17	 Czyszczenie studni i udrożnienie� 14 236,99
	 	 kanalizacji deszczowej
	 P. Niedurnego 38c	 Wymiana pionu kanalizacji� 31 998,76
	 	 sanitarnej
	 P. Niedurnego 38c	 Likw. kratek ściekowych wraz� 11 006,41
	 	 z wym. podejść pod urządzenia sanitarne
	 Ratowników 9a	 Awaryjne usunięcie nieszczelności� 2 679,70
	 	 na pionie instalacji gazowej
	 Spółdzielcza 3a	 Wymiana łazienkowego pionu� 23 086,23
	 	 instalacji wod.-kan.
	 Spółdzielcza 3a	 Wymiana kuchennego pionu� 17 384,84
	 	 instalacji wod.-kan.
	 ks. J. Szymały 4a	 Awaryjne usunięcie nieszczelności� 3 006,34
	 	 na pionie instalacji gazowej
	 ks. J. Szymały 10b	 Wymiana łazienkowego pionu� 32 284,19
	 	 instalacji wod.-kan.
	 ks. J. Szymały 10b	 Wymiana kuchennego pionu� 24 020,80
	 	 instalacji wod.-kan.
4.	 Obr. Westerplatte 9	 Usunięcie usterek� 1 777,76
	 	 instalacji odgromowej
	 Obr. Westerplatte 10-10c	 Wymiana opraw� 9 828,63
	 	 oświetleniowych na kl. schodowych 
	 	 na oprawy LED
	 J. St. Dworaka 9, 9b	 Wymiana samoczynnego� 16 821,13
	 	 załącznika rezerwy dla zasilania sieciowego
	 J. St. Dworaka 9b	 Wyk. instalacji elektrycznej dla� 31 626,98
	 	 nowo powstałych mieszkań
	 J. St. Dworaka 9b	 Wym. tablic z zabezp. � 27 970,41
	 	 przedlicznikowymi oraz rozdz. teletechnicznych
	 J. St. Dworaka 9b	 Wym. instalacji elektrycznej� 10 670,42
	 	 i oświetlenia na oprawy typu LED
	 J. St. Dworaka 9c	 Wym. instalacji i montaż� 2 798,87
	 	 oświetlenia zewnętrznego
	 J. St. Dworaka 11	 Wymiana samoczynnego załącznika� 9 387,08
	 	 rezerwy dla zasilania sieciowego
	 P. Niedurnego 38a, 38b	 Konserwacja dźwigów � 1 267,63
	 	 – rezystor hamowania, lustro w kabinie
	 P. Niedurnego 38	 Konserwacja dźwigów� 11,27
	 P. Niedurnego 38c	 Konserwacja dźwigów – suwaki kabiny� 275,73
	 P. Niedurnego 38c	 Wymiana kół zdawczych� 16 026,99
	 	 i lin nośnych
	 P. Niedurnego 38c	 Wymiana ogranicznika� 5 921,64
	 	 prędkości wraz z linką oraz chwytaczy
	 P. Niedurnego 38c	 Wymiana sterowników� 17 375,00
	 	 Kollmorgen oraz płytki FKP02
	 P. Niedurnego 38b, 38c	 Modernizacja instalacji� 10 292,44
	 	 elektrycznej wraz z osprzętem w piwnicach
	 Pokoju 10	 Usunięcie usterek instalacji	 665,34
	 	 odgromowej
	 Pokoju 12	 Usunięcie usterek instalacji	 671,81
	 	 odgromowej
5.	 Obr. Westerplatte 6e, 6f	 Remont balustrad schodowych� 21 031,76
	 	 i wjazdów na wózki
	 Obr. Westerplatte 6e, 6f	 Remont schodów� 63 956,47
	 	 do klatek schodowych
	 Obr. Westerplatte 6, 8, 10	 Dostarczenie oraz montaż� 3 997,50
	 	 ławek osiedlowych
	 J. St. Dworaka 9b	 Roboty ogólnobudowlane� 63 828,00
	 	 w nowo powstałych mieszkaniach – ściany
	 J. St. Dworaka 9b	 Wykonanie dodatkowej grubości� 31 850,95
	 	 posadzek w nowo powstałych mieszk.

	 J. St. Dworaka 9b	 Remont wejścia do nowo� 14 676,62
	 	 powstałych mieszkań
	 J. St. Dworaka 9b	 Osadzenie drzwi na kl. schodowej� 16 681,46
	 	 oraz naprawa muru oporowego
	 J. St. Dworaka 9a	 Wykonanie projektu adaptacji� 6 150,00
	 	 lokali użytkowych na lokale mieszkalne
	 J. St. Dworaka 11 – parter	 Wymiana uszkodzonej� 19 430,74
	 	 wykładziny PCV na korytarzu oraz w suszarni
	 J. St. Dworaka 11 – 1p.	 Wymiana uszkodzonej� 18 817,14
	 	 wykładziny PCV na korytarzu oraz w suszarni
	 J. St. Dworaka 11 – 2p.	 Wymiana uszkodzonej� 21 662,26
	 	 wykładziny PCV na korytarzu oraz w suszarni
	 Objazdowa 13, 15, 17	 Przełożenie oraz uzupełnienie� 8 176,95
	 	 kostki brukowej
	 Pokoju 3, 3a	 Naprawa zewnętrznych wejść� 25 015,48
	 	 do piwnic oraz do klatek schodowych
	 Pokoju 20	 Przebudowa zjazdu na wózki� 6 177,74
	 Spółdzielcza 5	 Wymiana i uzupełnienie kratek� 890,46
	 	 wentylacyjnych w stropodachach
	 Spółdzielcza 3	 Wymiana i uzupełnienie� 995,55
	 	 kratek wentylacyjnych w stropodachach
	 ks. J. Szymały 4, 6, 8	 Wymiana i uzupełnienie kratek	 992,94
	 	 wentylacyjnych w stropodachach
	 ks. J. Szymały 8a	 Wykonanie podjazdu na wózki� 4 997,64
	 Chorzowska 25	 Wymiana i uzupełnienie kratek� 879,47
	 	 wentylacyjnych w stropodachach
	 P. Poloczka 2	 Wykonanie poprawek malarskich� 448,90
	 	 po zalaniu na klatce schodowej
	 Pokoju 18	 Remont schodów terenowych� 29 957,60
6.	 Obr. Westerplatte 15a	 Wymiana drzwi� 14 075,97
	 	 do klatki schodowej
	 Obr. Westerplatte 13a	 Napr. balustrady balkonowej� 1 318,96
	 	 wraz z częściowym uzupełn. docieplenia
	 Obr. Westerplatte 10c	 Wymiana drzwi� 14 075,97
	 	 do klatki schodowej
	 Obr. Westerplatte 6, 6a, 6b, 6d	 Wymiana drzwi� 56 378,46
	 Obr. Westerplatte 6c, 6d	 Remont schodów� 64 710,06
	 	 do klatek schodowych wraz z dociepleniem
	 J. St. Dworaka 9b	 Wykonanie robót instal. � 32 062,85
	 	 c.o. na nowo powstałych mieszk.
	 J. Markowej 17,	 Usunięcie zagrzybienia elewacji� 11 804,53
	 Objazdowa 5
	 J. Markowej 15a	 Wymiana drzwi� 11 405,62
	 	 do klatki schodowej
	 Pokoju 8	 Usunięcie zagrzybienia elewacji� 5 414,55
	 Pokoju 20	 Wyk.izolacji wraz z dociepleniem� 31 373,04
	 	 ścian piwnic przy wejściu do budynku
	 Spółdzielcza 3	 Usunięcie zagrzybienia elewacji� 13 318,46
	 Spółdzielcza 3	 Roboty naprawcze po okresie� 4 803,04
	 	 zimowym – czyszczenie rynien
	 Ratowników 7, 9	 Naprawa dylatacji oraz rynny� 6 358,02
	 ks. J. Szymały 12	 Częściowa naprawa� 4 781,53
	 	 poszycia dachowego
	 P. Poloczka 2	 Wymiana skorodowanych� 31 888,93
	 	 poziomów instalacji c.o.
7.	 Magazynowa 12	 Modernizacja instalacji elektrycznej� 2 877,72
	 Magazynowa 12	 Awaryjna wymiana instalacji wodnej� 1 405,10

ADMINISTRACJA NR 3  
– RUDA 1 (część I)

Lp.	 Nazwa obiektu adres	 Zakres rzeczowy	�  Wykonanie
1.	 Bzów 1A-1B	 Remont rozdzielni elektrycznych� 54 802,56
	 	 na piętrach
	 	 Przebudowa instalacji c.o. � 8 206,72
	 	 i wymiana grzejnika na parterze
	 	 Montaż gablot informacyjnych� 4 169,70
	 	 Wymiana drzwi do piwnic� 8 787,98
	 	 Wymiana wodomierzy� 1 598,94
	 	 Malowanie klatek schodowych� 64 184,67
	 	 Wymiana pochwytów na poręczach� 1 468,80
	 	 w klatkach schodowych
	 	 Usunięcie usterek kominiarskich� 6 613,63
2.	 Bzów 1	 Malowanie klatki schodowej� 32 230,04
	 	 Wymiana wodomierzy� 913,68
	 	 Wymiana drzwi do piwnicy� 3 584,77
	 	 Przebudowa instalacji c.o. i wymiana� 3 284,61
	 	 grzejników na klatce schodowej

	 	 Montaż gabloty informacyjnej� 2 361,60
3.	 Bzów 3	 Wymiana wodomierzy� 7 530,30
	 	 Remont głównych rozdzielni� 58 762,96
	 	 elektrycznych
4.	 Bzów 5	 Remont głównych rozdzielni� 42 181,47
	 	 elektrycznych
	 	 Wymiana wodomierzy� 2 961,90
5.	 Fiołków 1	 Przegląd nasad hybrydowych VBP� 248,40
	 	 Montaż nawiewników	 729,00
	 	 Wymiana wodomierzy� 2 958,12
6.	 Fiołków 2	 Wymiana wodomierzy� 1 831,14
	 	 Przegląd nasad hybrydowych	 248,40
	 	 Montaż gablot informacyjnych� 7 084,80
	 	 Wymiana regulatorów na pionach� 2 126,58
	 	 wody ciepłej i cyrkulacji
7.	 Fiołków 4	 Wymiana wodomierzy� 4 096,44
8.	 Fiołków 6	 Wymiana wodomierzy� 17 584,56
	 	 Przegląd nasad hybrydowych	 248,40
9.	 Fiołków 8	 Remont drogi, chodnika, � 519 754,60
	 	 parkingu
	 	 Montaż słupków pod oznaczenia,� 12 057,10
	 	 drogowe wykonanie studzienek burzowych
	 	 Wymiana wodomierzy� 2 501,28
10.	 Fiołków 10	 Wymiana wodomierzy	 340,74
	 	 Montaż gabloty informacyjnej� 2 361,60
	 	 Wymiana drzwi do rozdzielacza� 1 550,00
	 	 Awaryjna wymiana grzejnika� 830,00
	 	 w mieszkaniu
	 	 Remont drogi, chodnika, parkingu� 14 524,62
	 	 Montaż słupków pod oznaczenia� 12 057,10
	 	 drogowe, wykonanie studzienek burzowych
11.	 Magazynowa 6	 Montaż gablot informacyjnych� 7 084,80
12.	 Magazynowa 8	 Wymiana wodomierzy� 1 010,88
	 	 Przebudowa podestu przed� 1 771,83
	 	 wejściem do klatki schodowej
13.	 Magazynowa 10	 Wymiana instalacji elektrycznej� 16 395,83
	 	 w piwnicy i pomieszczeniach wspólnych
14.	 Magazynowa 12	 Modernizacja instalacji elektrycznej� 2 697,99
	 	 Konserwacja i bieżące usuwanie� 512,18
	 	 awarii elektrycznych
	 	 Awaryjna wymiana odcinka� 1 560,81
	 	 poziomu instalacji wodnej
15.	 Adama Mickiewicza 5	 Montaż gablot informacyjnych� 7 084,80
	 	 Wymiana wodomierzy� 1 965,40
16.	 Adama Mickiewicza 6	 Wymiana wodomierzy� 14 713,92
	 	 Konserwacja dźwigów	 431,99
	 	 Wymiana lin nośnych oraz� 9 176,32
	 	 koła zdawczego
	 	 Montaż nawiewników	 988,20
	 	 Malowanie parteru klatki� 16 762,90
	 	 schodowej
	 	 Usunięcie usterek kominiarskich� 7 693,14
	 	 Usługa przeglądu hydroforu� 1 223,85
	 	 instalacji p.poż
	 	 Usunięcie zalegających � 6 038,09
	 	 na krawędziach dachów nawisów śniegu i lodu
17.	 Adama Mickiewicza 7	 Wymiana wodomierzy� 5 110,56
	 	 Usunięcie awarii c.o.� 1 062,66
	 	 Usunięcie usterek kominiarskich� 10 380,95
	 	 Montaż gablot informacyjnych� 2 361,60

Dokończenie ADM-3 oraz kolejne adaministracje przedstawimy 
w następnych wydaniach ,,Wiadomości Rudzkich”
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Rudzka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa

w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, 
tel. 32 248-24-11

posiada dostępne od zaraz miejsca postojowe 
położone w Rudzie Śl. 3 przy  

ul. Wincentego Lipa/Lipińskiej. Stawka za wynajem 
jednego miejsca: 97,86 zł/m-c + VAT.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.
com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11 (wew. 311, 267) lub 
w Dziale Członkowsko-Lokalowym pokój 100 w Rudzie Śl. przy 
ul. Magazynowej 12.
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Karate

Adepci walczyli o puchar

Imprezę wsparły władze naszego miasta, które podczas otwarcia 
reprezentowała wiceprezydent Anna Krzysteczko.

Hala MOSiR w Halembie w sobotę była 
areną zmagań w ramach IX Pucharu Śląska 
Dzieci i Młodzieży Karate Kyokushin, zorga-
nizowanego przez Rudzki Klub Kyokushin 
Karate. Na macie stanęło 264 młodych za-
wodniczek i zawodników z 26 klubów.

IX Puchar zgromadził adeptów karate 
z naszego regionu, dzięki czemu rywaliza-
cja w kata i kumite dla kilku kategorii wie-
kowych i wagowych była niezwykle intere-
sująca. Po kilku godzinach zmagań druży-
nowo najlepsi okazali się rudzianie, którzy 
zdobyli pięć złotych medali (przypadły one 
w udziale Lenie Nieborowskiej, Tymote-
uszowi Wapie, Paulinie Kostce-Łysek, Do-
minikowi Paskowi i Oliwii Seredzie), sześć 
srebrnych oraz aż 12 brązowych. Drugie 
miejsce zajął zespół Katowickiej Akademii 
Karate (sześć złotych, cztery srebrne i trzy 
brązowe), a trzecie UKS Karate Kasai z Ma-
zańcowic (pięć złotych, cztery srebrne, 
pięć brązowych). 

� Tekst i foto: DK

W sobotę (22.09) na terenie lasów ha-
lembskich oraz Szkoły Podstawowej nr 15 
Sportowej odbył się kolejny ,,Bieg Wie-
wiórki”. Słoneczna pogoda zachęciła do 
uczestnictwa – na starcie stanęło 280 bie-
gaczy i fanów nordic walking. Tradycyjnie 
jako pierwsze do rywalizacji na dystansie 
1000 m stanęły dzieci i młodzież. 

BIEG DZIECI
Adrian Wieczorek 00:04:441.	
Piotr Sobkiewicz 00:04:452.	
Dawid Janotta 00:04:513.	

Dziewczęta:
(8. miejsce w klasyfikacji łącznej) 1.	
Hanna Sakwerda 00:05:33
(9.) Hanna Pogoda 00:05:372.	
(10.) Alicja Sakwerda 00:05:383.	

W biegu głównym rywalizacja wróciła na 
swoje tory po zeszłomiesięcznym skróconym 
dystansie. Zawodniczki i zawodnicy mieli za 
zadanie pokonać pięć okrążeń o długości 
4200 m każde. Tym razem na wszystkich 
stopniach podium uplasowali się panowie. 

BIEG GŁÓWNY
Krzysztof Adamski  01:31:101.	
Zbigniew Palka  01:44:232.	
Piotr Kopiec  01:50:573.	

Kobiety:
(6.) Aneta Kulińska 02:06:171.	
(9.) Agnieszka Kristof  02:12:262.	
(23.) Bronisława Badaj 01:25:17 3.	
(trzy okrążenia)

Biegi

Pozostały dwa biegi
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Do końca rywalizacji pozostały jeszcze tylko 
dwa spotkania w ramach ,,Biegu Wiewiórki”.

W rywalizacji nordic walking każdy mógł 
przejść maksymalnie 12,6 km – trzy okrą-
żenia o długości 4200 m każde. 

NORDIC WALKING
Zdzisław Teper 01:29:191.	
Jerzy Hryndio 01:37:292.	
Iwona Pilsczek 01:42:153.	

Mężczyźni:
3.	 (5.) Tomasz Jabłoński 01:49:07

Kobiety:
(4.) Anna Jońca 01:46:071.	
(6.) Monika Kocot 01:56:072.	

DK

Szachy

Świetne wyniki 
w Ustroniu

Hanna Urban, zawodniczka RKS-u Mat 
Ruda Śląska, wywalczyła awans do przy-
szłorocznych finałów mistrzostw Polski ju-
niorów. Młoda szachistka zajęła 3. miejsce 
w turnieju eliminacyjnym, który w dniach 
8-15 września odbył się w Ustroniu. 

W grupie D11 Hanna Urban zdobyła  
6/9 punktów, choć w pierwszych trzech 
rundach miała na swoim koncie dwa remi-
sy i porażkę. Niewiele do czwartego miej-
sca, także premiowanego awansem do fi-
nałów, zabrakło innej zawodniczce RKS-u, 
Ewie Majchrzak, która z 5/9 pkt uplasowa-
ła się na piątej pozycji. Grano tempem 
90’+30”, podobnie jak w grupie C11, w któ-
rej rywalizowali Leon Lewiński i Szymon 
Ekiert. Zdobyli oni odpowiednio 3,5  
i 3/9 pkt i zajęli siedemnaste oraz dzie-
więtnaste miejsce.� DK

Cztery remisy i cztery wygrane dały Hannie 
Urban niezwykle cenne 3. miejsce 

w ustrońskim turnieju eliminacyjnym.
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Wśród 264 zawodniczek i zawodników nie zabrakło 
przedstawicieli z rudzkiego klubu. Na zdjęciu Lena 

Nieborowska, która sięgnęła po złoto i srebro. 

OGŁOSZENIE
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Puchary i wyróżnienia wręczył prezydent Michał Pierończyk – na zdjęciu z drużyną Grunwaldu.

BOWLING

Pozytywna rywalizacja

WYNIKI RUDZKICH 
DRUŻYN

Przed dwa dni ok. 150 zawodników 
z 21 klubów wzięło udział w XLVI Makrore-
gionalnym Śląskim Turnieju Bowlingowym 
Olimpiad Specjalnych dla osób z niepełno-
sprawnością intelektualną, który odbył się 
w dniach 17-18 września w naszym mie-
ście. 

Zawody zorganizowane przez Klub 
Olimpiad Specjalnych „Halembianka” wraz 
z Ośrodkiem dla Osób Niepełnosprawnych 
„Najświętsze Serce Jezusa” w Rudzie Ślą-
skiej trwały dwa dni, aby w pierwszym do-
konać podziału uczestników na 27 grup 
sprawnościowych. We wtorek natomiast 
rozpoczęły się faktyczne zmagania, które 
wyłoniły zwycięzców. Ważne były również 
pozytywne emocje i sportowa rywalizacja, 
w której wzięły udział osoby z czterech 
województw: opolskiego, świętokrzyskie-
go, wielkopolskiego i śląskiego. – Bardzo 
się cieszę, że po raz kolejny miałam okazję 

uczestniczyć w tym szczególnym turnieju 
i kibicować zawodnikom. To bardzo ważne 
wydarzenie w ich życiu, ponieważ nie tylko 
dobrze się bawią, ale także udowadniają, 
ile radości daje sport i zdrowa rywalizacja. 
Dziękuję, że mogłam być z Wami! – powie-
działa podczas otwarcia zawodów Anna 
Krzysteczko, wiceprezydent Rudy Śląskiej. 

DK

W turnieju zmierzyło się ok. 150 uczestników.
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ŁUCZNICTWO

Joanna Franosz mistrzynią Polski 
Zawodniczka UKS-u Grot Ruda Śląska, 

Joanna Franosz, zdobyła tytuł mistrzyni 
kraju seniorów w łukach barebow podczas 
turnieju Mistrzostw Polski Seniorów 
rozegranego w dniach 14-15. 

Franosz udowodniła świetną formę już 
w kwalifi kacjach, które wygrała z wyni-
kiem 584 punktów. W fazie fi nałowej roz-
poczęła zmagania od ćwierćfi nału, po 
czym pewnie awansowała do fi nału tur-
nieju, w którym pokonała 6:4 Irminę Mały-
szek z SCSE Strzelin. To jednak niejedyny 
sukces tej zawodniczki w województwie 
kujawsko-pomorskim. Wraz z Rafałem 
Czapajem zdobyła ona brązowy medal, 

który mikst z UKS-u uzyskał po porażce 
w półfi nale z parą Janina Sikorska/Karol 
Mijas z Olimpu Strawczyn.

Ponadto z dobrej strony zaprezentowa-
ła się drużyna męska. Rafał Czapaj, Grze-
gorz Szeląg, Dariusz Wyciślik oraz Robert 
Byjoś dotarli do fi nału, w którym jednak 
musieli uznać wyższość drużyny Olimp 
Strawczyn w składzie Karol Mijas, Aleksan-
der Niwiński i Przemysław Śliwa. Indywi-
dualnie natomiast najlepiej poszło Czapa-
jowi, który jednak zakończył rywalizację 
w ćwierćfi nale, pokonując po drodze m.in. 
Roberta Byjosia. 

 DK

AKROBATYKA SPORTOWA

Reprezentacja KPKS-u w Portugalii
Troje przedstawicieli KPKS-u „Halem-

ba” zaprezentowało swoje możliwości 
podczas Mistrzostw Świata w Grupach 
Wiekowych, które w dniach 12-15 wrze-
śnia odbyły się w portugalskim Guimara-
es. 

W rywalizacji dwójek mieszanych w ka-
tegorii wiekowej 12-18 Julia Jessel i Szy-
mon Jaworek uplasowali się na 14. pozy-
cji, co oznaczało brak kwalifi kacji do fi na-
łowych zmagań. Natomiast w dwójkach 
dziewcząt w kategorii 13-19 lat Maja Mro-
zek i Jagoda Wypiór (AZS AWF Katowice) 
były blisko awansu do fi nałowej rywaliza-
cji. Po programie statycznym, w którym 
zdobyły 26.700 pkt, zajmowały siódme 
miejsce. Niestety potknięcie w programie 
dynamicznym sprawiło, że zajęły w nim 
17. miejsce i kwalifi kacje zakończyły na 
15. pozycji.  DK

Drużynie KPKS-u tworzyły również: trenerka 
Dorota Kies, choreogra� a Angelika Torbus 

oraz sędzia międzynarodowa Katarzyna Chlebisz. 
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TRIATHLON 

Sukces na arenie międzynarodowej 
Rudzki strażak, Marcin Dobkowski, zwy-

ciężył w triathlonie podczas World Firefi -
ghters Games 2024 – międzynarodowych 
zawodów dla strażaków. Zmagania w kil-
kudziesięciu dyscyplinach dla przedstawi-
cieli tej grupy zawodowej miały miejsce 
w dniach 7-14 września w Aalborgu.

Podczas rywalizacji w Danii Dobkowski, 
reprezentujący Komendę Miejską PSP 
w Rudzie Śląskiej, pokonał łączny dystans 
42,9 km (z czego 1,5 km płynąc, 31,2 km 
jadąc na rowerze i 10,2 km biegnąc) w cza-
sie 2:02:19, dzięki czemu w kategorii wie-

PIŁKA RĘCZNA

Sośnica najlepsza 
w Bielszowicach 

W dniach 21-22 września w hali w Biel-
szowicach odbył się turniej o puchar Pre-
zesa Zgody, w którym wzięły udział cztery 
drużyny z naszego regionu – gospodynie, 
SPR Grunwald, SPR Sośnica (czyli drugi ze-
spół klubu występującego w Orlen Superli-
dze Kobiet) i UKS Start Pietrowice Wielkie.

W sobotę zarówno Zgoda, jak i SPR wy-
grały ze Startem (odpowiednio 30:28 oraz 
30:24). Poza tym obie nasze drużyny ule-
gły SPR Sośnicy – Zgoda przegrała 24:28, 
a Grunwald 23:30. W niedzielę natomiast 

Sośnica skompletowała trzecie zwycię-
stwo, pokonując rywalki z Pietrowic Wiel-
kich i wygrała turniej, a Paulina Walus za-
pewniła sobie tytuł najlepszej strzelczyni. 
Oznaczało to, że derbowy mecz zadecydu-
je o tym, kto zajmie drugie i trzecie miej-
sce. 

Starcie rudzkich drużyn przez większość 
meczu przebiegało pod dyktando SPR-u. 
Zgoda była w stanie zdobyć pierwszą 
bramkę dopiero w 9. minucie spotkania. 
Świetna postawa bramkarki z Halemby, 

Emilii Szymańskiej, pozwoliła 
na spokojne prowadzenie do 
przerwy 11:7. Sama zawod-
niczka po zakończeniu turnieju 
zgarnęła nagrodę za najlepszą 

bramkarkę. Po stronie Zgo-
dy aktywna była Oliwia 
Szewczyk, wybrana póź-
niej najlepszą zawodnicz-

ką dwudniowych zmagań. 
Ostatecznie jednak skutecz-
ne w ataku i pewne w obro-
nie halembianki pewnie 
zwyciężyły 29:18. 

Tekst i foto: DK

FUTSAL
FOGO Futsal Ekstraklasa – 21.09

Rekord Bielsko-Biała 
– Gwiazda Ruda Śląska 7:2 (5:0)

Zastawnik 5’, 17’, 29’, Marek 11’, 16’, 
Ferreira 11’, Panés 28’ – Alcibar 39’, Set-
�   39’

Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszcza-
nin – Łuszczek, Środa, Molina, Se�  . Tre-
ner: Wiktor Grzywaczewski.

PIŁKA NOŻNA
Okręgowy Puchar Polski – 17.09

Naprzód Lipiny – Grunwald Ruda Śląska 
1:4 (1:1)

Nimptszke 23’ – Stawowy, 44’, Skorupa 
48’, Zosimov 61’ (sam.), Miyoshi 86’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, Ito, 
Rostek (82’ Janiak), Wadas (46’ Seroka), 
Yamaoka, Jankowski (46’ Gazda), Skorupa, 
Miyoshi, Stawowy. Trener: Grzegorz Kapi-
ca.

III liga śląska (klasa okręgowa) – 21.09
Jastrząb Bielszowice 

– GKS II Katowice 2:5 (2:3)
Fabricio 17’, Kałużny 43’ – Antczak 7’, 

55’, Trepka 33’, Mateja 42’, Jaroszek 82’
Jastrząb: Kałka – Mzyk (35’ Walczyk), 

Zygmunt, Jendruś, Kałużny, Zalewski, Gosz 
(75’ Wlaź), Sowa, Chromik, Elivelton (52’ 
K. Opeldus), Fabricio. Trener: Artur Opel-
dus.

Slavia Ruda Śląska – Górnik Piaski 
5:1 (2:0)

Witor 10’, 78’, Rusz 45’, Hewlik 67’, Pa-
protny 90’ – Szołtys 75

Slavia: Latka – Seiler, Hewlik (85’ Gola), 
Witor (80’ Rudnicki), Wagner, Dolecki, 
Rusz (66’ Paprotny), Tałady (80’ Jaworek), 
Skut, Shulha, Terenkovskyi. Trener: Marcin 
Rejmanowski. 
Sarmacja Będzin – Wawel Wirek 3:1 (1:0)

Kocot 16’, Carbella 54’, Jasiński 82’ 
– Markosyan 63’

Wawel: Stopyra – Ogiński (78’ Lenert), 
Szal, Witas, Kowalski, Markosyan (83’ Ho-
leczek), Henisz, Krawczyk, Blaszke, Cioch 
(70’ Chudziński), Czajor (81’ Wandzlewicz). 
Trener: Kamil Gabryś.

Urania Ruda Śląska 
– Niwy Brudzowice 1:2 (1:1)

Kołodziej 20’ – Dróżdż 5’, 56’
Urania: Pardela – Nowak, Bargiel 

(75’ Kempka), Nowakowski, Mazurek, Ko-
łodziej, Kulisz, Matys, Borkowski, Lankocz, 
Siemiński (80’ Telega). Trener: Stanisław 
Mikusz.

A klasa Katowice – 21.09
Siemianowiczanka Siemianowice Śląskie 

– Grunwald Ruda Śląska 0:1 (0:1)
Stawowy 66’
Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, Ito, 

Rostek, Wadas, Yamaoka, Jankowski, Sko-
rupa (55’ Siliuk), Miyoshi, Stawowy. Tre-
ner: Grzegorz Kapica.

RUGBY
II liga – 21.09

AZS AWF II Warszawa 
– Rugby Ruda Śląska 45:24 (26:7)

Punkty dla Gryfów: Szombara (5), Gre-
inert (5), Babrosa (5), de Souza (5), Zabie-
gała (2), Kołodziej (2).  DK

kowej 30-39 lat osiągnął najlepszy wyniki. 
Na mecie wyprzedził o półtorej minuty in-
nego Polaka, Łukasza Kriegera (KP PSP Sę-
pólnie Krajeńskie). Obaj panowie nie 
pierwszy raz ze sobą rywalizowali na trasie 
triathlonu. Pod koniec sierpnia w V Mi-
strzostwach Polski Strażaków w Triathlonie 
Marcin Dobkowski również okazał się naj-
lepszy (tu do pokonania było 1,5 km w ra-
mach pływania, 40 km jazdą na rowerze 
i 10 km biegiem), a Krieger zajął trzecie 
miejsce.

 DK

ZAPASY

Wolniacy z dwoma medalami
Dwóch zapaśników ZKS-u Slavii Ruda 

Śląska wróciło z medalami z LXXVII Mi-
strzostw Polski Seniorów, które w dniach 
20-21 września zorganizowano w Białogar-
dzie.

Srebro zdobył Jakub Lekston, który 
w kategorii wagowej 74 kg najpierw wy-
grał dwie walki, aby w fi nale rywalizacji 

ulec Szymonowi Wojtkowskiemu z LKS-u 
Ceramik Krotoszyn. Za to Andrzej Sokalski 
stanął na najniższym stopniu podium. Za-
wodnik Slavii w kategorii wagowej 79 kg 
odniósł jedno zwycięstwo i poniósł jedną 
porażkę, po czym pokonał w walce o brąz 
Bartłomieja Nowakowskiego z LKS-u Ma-
zowsze Teresin.  DK

Zwycięstwo w derbach ze Zgodą dało SPR-owi drugie miejsce w turnieju.



Wymiana opon gwarancją 
bezpieczeństwa

Aby zrozumieć, dlaczego wymiana 
opon jest tak istotna, warto przyjrzeć się 
różnicom między oponami letnimi a zi-
mowymi. Choć na pierwszy rzut oka mo-
gą wyglądać podobnie, różnice konstruk-
cyjne i materiałowe są znaczne. ,,Zimów-
ki” składają się z takiej mieszanki gumy 
(chodzi o wyższą zawartość naturalnego 

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów – Świętochłowice ul. Katowicka 73 
(naprzeciw Gazowni), czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

Nadchodzi czas, gdy 
temperatury za oknem 
spadają, a co za tym 
idzie – czas już pomyśleć 
o zmianie opon z letnich 
na zimowe. W Polsce, 
choć nie ma prawnego 
obowiązku używania 
opon zimowych, eksperci 
motoryzacyjni zalecają 
taki krok. Dlaczego jest 
to tak ważne? W jaki 
sposób wymiana wpływa 
na bezpieczeństwo jazdy, 
żywotność opon oraz 
komfort jazdy, a także jak 
należy przechowywać 
opony? Między 
innymi na te pytanie 
odpowiadają eksperci 
Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach.

www.auto-bud.com.pl
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kauczuku), która w niskich temperatu-
rach staje się odpowiednio sztywna. Ko-
lejna sprawa to grubszy oraz najczęściej 
głębszy bieżnik z dodatkowymi lamelami. 
Są to rowki, za sprawą których woda roz-
prasza się oraz wgryzają się one w śnieg, 
czy lód. To przekłada się na zdecydowa-
nie lepszą przyczepność. Natomiast opo-
ny letnie w chłodniejsze dni (przy tempe-
raturze poniżej 7°C) robią się twarde, co 
obniża poziom ich przyczepności. Działa 
to też w drugą stronę. Jeżeli latem bę-
dziemy jeździć na oponach zimowych, to 
te szybko się rozgrzewają, co wpływa na 
gorszą przyczepność.

Wymiana opon przekłada się 
więc bezpośrednio na bezpie-
czeństwo i komfort jazdy kie-
rowcy oraz pasażerów. Odpo-
wiednie dopasowane ogumienie 
do panujących warunków atmos-
ferycznych sprawia, że jazda jest 
stabilna i nie występują drgania. 
Ponadto właściwie dobrane opony 
wpływają na mniejsze zużycie pali-
wa.

Kolejnym z najważ-
niejszych argumen-
tów przemawiających 
za wymianą opon na 
zimowe jest różnica 
w długości drogi hamo-
wania. Badania dowodzą, 
że samochód wyposażony 
w opony zimowe potrze-
buje znacznie mniej czasu, 
aby zatrzymać się na śnie-
gu lub lodzie niż pojazd na 
oponach letnich. Przykła-
dowo, samochód jadący 
z prędkością 50 km/h na 
oponach zimowych na za-
śnieżonej nawierzchni za-
trzyma się po ok. 30-35 
metrach. W przypadku 
opon letnich droga hamo-
wania może wynosić na-
wet 60 metrów. Ta różnica 
może mieć kluczowe zna-
czenie w sytuacjach awa-

ryjnych, gdy każda sekunda i każdy metr 
mogą uratować życie.

– Wrzesień to dobry czas na to, aby za-
planować sobie wymianę opon lub nawet 
się na nią zapisać. Pamiętajmy, że pogo-
da zmienia się dynamicznie, co pokazały 
ostatnie tygodnie. Zostawianie wymiany 
na ostatni moment może doprowadzić 
do konieczności czekania w kolejkach lub 
może zmusić do wyjazdu na drogę na 
oponach letnich, podczas gdy aura bę-
dzie już zimowa. To z kolei może dopro-
wadzić do niebezpiecznych sytuacji – mó-

wi Damian Śledź, kierownik Bosch Servi-
ce AUTO-BUD w Świętochłowicach.

Oczywiście, można zdecydować się na 
samodzielną, sezonową wymianę opon. 
Jednak wykonanie tego przez profesjo-
nalnych wulkanizatorów to gwarancja 
tego, że żadne elementy nie zostaną 
uszkodzone, a opony będą poprawnie za-
łożone. Pamiętajmy, że cała usługa trwa 
zaledwie kilkanaście minut. – Wielu kie-
rowców rezygnuje z zakupu opon zimo-
wych, argumentując to kosztami. Warto 
jednak pamiętać, że inwestycja w opony 
zimowe to inwestycja w bezpieczeństwo. 
Opony to jedyny element samochodu, 
który ma bezpośredni kontakt z drogą. 
W sytuacjach awaryjnych to właśnie od 
jakości i stanu opon zależy, jak skutecznie 
kierowca będzie w stanie zareagować. 

Koszt zakupu i wymiany opon 
zimowych jest niewielki w po-
równaniu do potencjalnych 
strat związanych z wypad-
kiem drogowym –  mówi Da-
mian Śledź.

Wymiana opon pod okiem 
profesjonalistów ma także 
znaczenie z tego względu, że 

jest to okazja do sprawdzenia stanu ogu-
mienia. W tym celu sprawdzamy wiek 
opony, który możemy poznać po widocz-
nym na oponie czterocyfrowym numerze 
DOT (ostatnie dwie cyfry oznaczają rok 
produkcji). Do tego dochodzi głębokość 
bieżnika (minimalna wynosi 1,6 mm). 
Wymiana opon letnich zalecana jest, kie-
dy głębokość bieżnika spadnie do 3 mm, 
a w przypadku zimowych – do 4 mm. 
Podczas wymiany fachowcy sprawdzają 
także ewentualne uszkodzenia gumy 
(rozcięcia, zniekształcenia). –  Pamiętaj-
my przy tym, że opony, które mają więcej 
niż 10 lat, należy bezwzględnie wymienić 
ze względu na starzenie się gumy i utratę 
przez nią właściwości –  zaleca Damian 
Śledź. Wulkanizatorzy sprawdzają także, 
czy ciśnienie w oponach nie jest za niskie. 
Wówczas bowiem droga hamowania wy-

dłuża się, rośnie ryzyko uszkodzenia opon 
w wyniku nadmiernego nagrzewania się 
oraz zużycie paliwa ze względu na więk-
szy opór toczenia.

Co poza tym możemy zrobić, aby opo-
ny posłużyły nam przez długi czas? Nale-
ży przechowywać je w suchym, ciemnym, 
chłodnym i przewiewnym miejscu. Opo-
ny powinny być zawieszone lub położone 
na boku. Opony bez obręczy przechowu-
je się na stojąco. Zapobiega to odkształ-
ceniu się gumy. Oczywiście nie każdy ma 
warunki do tego, aby odpowiednio ma-
gazynować opony. I tutaj Bosch Service 
AUTO-BUD w Świętochłowicach po raz 
kolejny wychodzi naprzeciw oczekiwa-
niom klientów. Przy ul. Katowickiej 73 
znajduje się specjalna przechowalnia 
opon. Można tam sezonowo zostawić 
opony letnie lub zimowe i nie martwić 
się za każdym razem ich transportem. 
– Od kilku lat zostawiam opony w serwi-
sie, a później umawiam się na ich wymia-
nę. Dzięki temu oszczędzam swój czas 
oraz nie muszę się martwić tym, gdzie 
przechowywać opony –  twierdzi pan 
Krzysztof, jeden z kierowców korzystają-
cych z usług Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach.� Joanna Oreł
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